



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 21 de dezembro de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº796 Ticket: 79600

I) Gabinete do Prefeito

Não há publicação.

II) Secretaria de Administração

Não há publicação.

III) Secretaria de Educação

Não há publicação.

IV) Secretaria de Saúde

Não há publicação.

V) Controladoria Geral do Município

Não há publicação.

VI) Diretoria de Assistência Social

Não há publicação.

VII) Licitações e Contratos

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N°00028/2016. As nove horas e quinze minutos do dia vinte de dezembro de dois mil e dezesseis, foi dada continuidade do certame o qual havia sido interrompido no dia dezoito de dezembro de dois mil e dezesseis para lançamentos das propostas dos itens do Processo Licitatório 00086/2016 das licitantes participantes do Pregão Presencial 00028/2016, iniciou-se a sessão na sede da Prefeitura Municipal de Albertina, situada na rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, neste Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, reuniram-se a pregoeira Ana Paula Moreira Conesa e os membros da equipe de apoio, Regiane Mianti de Lima, Maria Gabriela Teixeira de Oliveira, designadas pelo senhor Prefeito Municipal por meio da Portaria nº 4.493/16 - 22/06/2016, e as licitantes devidamente credenciadas, realização da fase de lances verbais e posterior abertura dos envelopes de habilitação das licitantes vencedoras. Na ocasião a pregoeira constatou que foram lançadas as propostas das seguintes empresas. LICITANTE(S) D F ASTOLPHO, CNPJ 20.123.999/0001-73, REPRESENTANTE(S) EDMO BRAMBILLA, RG N° 22.261.294-0; LICITANTE(S) FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA CPF 201.586.459-87-ME, CNPJ 17.097.702/0001-38, REPRESENTANTE(S) FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA, RG N° MG-18.205.367; LICITANTE(S) FRANCO E FRENHAN EQUIPAMENTOS E SUPREMENTOS DE INFORMATICA LTDA ME, CNPJ 22.579.314/0001-23, REPRESENTANTE(S) GUSTAVO PRADO TAVARES, RG N° MG-18.875.462; LICITANTE(S) INFORGEIO TECNOLOGIA DE COMERCIO LTDA, CNPJ 21.648.858/0001-37; REPRESENTANTE(S) JOÃO SILVERIO DE MELO JUNIOR; RG N° MG.11.648.430; LICITANTE(S) IRINEU VALENTIM TONELOTTO; CNPJ 26.690.808/0001-31; REPRESENTANTE(S) RONALDO JOSÉ TONELOTTO; RG N° 23.958.616-5; LICITANTE(S) LUCAS JOSE DE OLIVEIRA ME, CNPJ 07.440.448/0001-75, REPRESENTANTE(S) LUCAS JOSÉ DE OLIVEIRA, RG N° 37079970 SSP/SP; LICITANTE(S) MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME, CNPJ 08.085.823/0001-79, REPRESENTANTE(S) SERGIO JOSÉ RIBEIRO, RG N° MG-7466267; LICITANTE(S) MASTERINFOR COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ 19.454.333/0001-19, REPRESENTANTE(S) DANILO BERTOLDO LIBORIO, RG N° 7349099 SSP/MG; LICITANTE(S) RICARDO GONCALVES ITAPIRA ME, CNPJ 02.573.131/0001-93, REPRESENTANTE(S) ISAC ANTONIANO DE MORAIS, RG N° 32508752-0 SSP/SP; LICITANTE(S) TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS

LTDA - EPP, CNPJ 01.982.481/0001-40, REPRESENTANTE(S) MARCIO ALEXANDRE XAVIER SILVA, RG N° M-5.061.575; LICITANTE(S) ZEFA COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA, CNPJ 05.230.944/0001-79, REPRESENTANTE(S) FABIO LUIZ BARZAGLIA, RG N° MG-7824603. Feita a apuração e identificados os menores preços nos termos da lei 10.520/2002, passou-se à fase dos lances verbais, na qual foi apurado o resultado item a item, na forma dos LANCES VERBAIS. Em ato contínuo foram abertos os envelopes de DOCUMENTAÇÃO, constatando que as empresas apresentaram documentação de forma correta. Declarando vencedoras as seguintes empresas: D F ASTOLPHO, CNPJ 20.123.999/0001-73; ENDEREÇO: RUA JULIO DE MESQUITA, 463 - CENTRO - SAO JOSE RIO PARDO/SP - CEP: 13.720-000.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

1; 005718; APAGADOR PARA LOUSA A GIZ, CORPO EM MADEIRA, BASE DE FELTRO, TAMANHO PADRAO - Apagador para lousa a giz, corpo em madeira, base de feltro, tamanho padrao; SOUZA; UN; 10; 3,99; 39,90.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

2; 013671; BALOES DE BORRACHA, COR AMARELA, NUMERO 7, PACOTE COM 50 UNIDADES. - Baloes de borracha, cor amarela, numero 7, ideais para decoracao de eventos e trabalhos artesanais. Produto aprovado pelo Inmetro. Composicao: latex natural, corantes atoxicos, agentes vulcanizantes. Pacote com 50 unidades; PIC PIC; PCT; 15; 9,80; 147,00;

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

3; 013669; BALOES DE BORRACHA, COR BRANCA, NUMERO 7, PACOTE COM 50 UNIDADES. - Baloes de borracha, cor branca, numero 7, ideais para decoracao de eventos e trabalhos artesanais. Produto aprovado pelo Inmetro. Composicao: latex natural, corantes atoxicos, agentes vulcanizantes. Pacote com 50 unidades; PIC PIC; PCT; 15; 9,80; 147,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

4; 013670; BALOES DE BORRACHA, COR LARANJA, NUMERO 7, PACOTE COM 50 UNIDADES. - Baloes de borracha, cor laranja, numero 7, ideais para decoracao de eventos e trabalhos artesanais. Produto aprovado pelo Inmetro. Composicao: latex natural, corantes atoxicos, agentes vulcanizantes. Pacote com 50 unidades; PIC PIC; PCT; 15; 9,80; 147,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

5; 013667; BALOES DE BORRACHA, COR VERMELHA, NUMERO 7, PACOTE COM 50 UNIDADES. - Baloes de borracha, cor vermelha, numero 7, ideais para decoracao de eventos e trabalhos artesanais. Produto aprovado pelo Inmetro. Composicao: latex natural, corantes atoxicos, agentes vulcanizantes. Pacote com 50 unidades; PIC PIC; PCT; 15; 9,80; 147,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

6; 013864; CADERNO CAPA DURA PAUTADO ESPIRAL, TAMANHO GRANDE, COM 96 FOLHAS - Caderno capa dura pautado espiral, tamanho grande, com 96 folhas; AFAPEL; UN; 1400; 7,85; 10.990,00;

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

7; 013862; CADERNO CAPA DURA DE CARTOGRAFIA GRANDE, ESPIRAL, COM 96 FOLHAS, SEM SEDA. -



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 21 de dezembro de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº796 Ticket: 79600

Caderno capa dura de cartografia grande, espiral, com 96 folhas, sem seda; AFAPEL; UN; 1400; 11,50; 16.100,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

8; 013885; CADERNO CAPA DURA QUADRICULADO BROCHURA GRANDE COM 96 FOLHAS - Caderno capa dura quadriculado, brochura, grande capa/contra capa, com 96 folhas; AFAPEL; UN; 800; 14,80; 11.840,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

9; 013712; CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL DE 10 MATERIAS, CAPA DURA, COM 200 FOLHAS E FORMATO 200 X 275MM - Caderno universitario espiral de 10 materias, capa dura, com 200 folhas e formato 200 x 275mm; AFAPEL; UN; 1000; 12,90; 12.900,00. Sub Total R\$ 52.457,90.

FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA CPF 201.586.459-87-ME, CNPJ 17.097.702/0001-38, ENDEREÇO: CARLOS GOES, 247 - JARDIM MONTANHES - BELO HORIZONTE - MG - 30750-030.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

10; 013984; CARTUCHO HP 662- PRETO/ PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP DESKJET INK ADVANTAGE(ORIGINAL) - Cartucho hp 662- preto/ para impressora multifuncional hp deskjet ink advantage (original); HP; UN; 6; 41,80; 250,80.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

11; 016003; TONER ORIGINAL - PARA COPIADORA MULTIFUNCIONAL RICOH AFICIO MP 201 SPF COMPATIVEL- MP 161/MP, 161/F/ MP161 L/MP 161 LN/MP161 SPF/MP 171/MP 171/F/MP 171 SPF/1515/ 1515 F/ 1515 MF/ 1515 PS TYPES 1170D/1270D - TONER ORIGINAL - PARA COPIADORA MULTIFUNCIONAL RICOH AFICIO- MP 161/MP, 161/F/ MP161 L/MP 161 LN/MP161 SPF/MP 171/MP 171/F/MP 171 SPF/1515/ 1515 F/ 1515 MF/ 1515 PS TYPES 1170D/1270D; RICOH; UN; 75; 60,00; 4.500,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

12; 011531; TONER PARA IMPRESSORA RICOH MP 1500 - 1500/DSM 715 TIPO 1130D COM 260g - ORIGINAL - TONER PARA IMPRESSORA RICOH MP 1500 - 1500/DSM 715 TIPO 1130D COM 260g - ORIGINAL DO FABRICANTE, COMPONENTES 100% NOVOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM; RICOH; UN; 25; 67,00; 1.675,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

13; 011517; TONER PARA IMPRESSORA TIPO LASERJET, MODELO HP 35A (HP CB435A), PRETO, ORIGINAL - Toner para impressora tipo laserjet, modelo hp 35a (hp cb435a), preto, original do fabricante, 100% novo, lacrado de fábrica, com validade minima de 12 meses contados a partir da data de entrega e com identificacao do fornecedor na embalagem; HP; UN; 75; 297,90; 22.342,50. Sub Total R\$ 28.768,30.

FRANCO E FRENHAN EQUIPAMENTOS E SUPREMENTOS DE INFORMATICA LTDA ME, CNPJ 22.579.314/0001-23; ENDEREÇO: SILVA BITTENCOURT, 32 - CENTRO - VARGINHA - MG - 37002-050.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

14; 014913; CARTUCHO DE TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA SANSUMG PRO X PRESS M3375FD -

Cartucho de toner original para impressora sansumg pro x press m3375fd; SAMSUNG; UN; 5; 343,50; 1.717,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

15; 014893; CARTUCHO TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA PHASER 3125 - CARTUCHO TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA PHASER 3125; XEROX; UN; 10; 252,00; 2.520,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

16; 013719; TINTA PARA IMPRESSORA HP PHOTOSMART C4680-60 XL COLORIDA - Tinta para impressora HP Photosmart C4680-60 XL colorida; HP; UN; 10; 243,00; 2.430,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

17; 013718; TINTA PARA IMPRESSORA HP PHOTOSMART C4680-60 XL PRETA - Tinta para impressora HP Photosmart C4680-60 XL preta; HP; UN; 10; 214,00; 2.140,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

18; 016010; TONER ORIGINAL PARA MULTIFUNCIONAL SHARP MX M232D - TONER ORIGINAL PARA MULTIFUNCIONAL SHARP MX M232D; SHARP; UN; 30; 522,00; 15.660,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

19; 011524; TONER PARA IMPRESSORA TIPO COLOR LASERJET, MODELO HP CB540AD, PRETO, ORIGINAL - Toner para impressora tipo color laserjet, modelo hp cb 540ad, preto, original do fabricante, 100% novo, lacrado de fábrica, com validade minima de 12 meses contados a partir da data de entrega e com identificacao do fornecedor na embalagem; HP; UN; 10; 396,50; 3.965,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

20; 011525; TONER PARA IMPRESSORA TIPO COLOR LASERJET, MODELO HP CB541A, CYAN, ORIGINAL - Toner para impressora tipo color laserjet, modelo hp cb 541a, cyan, original do fabricante, 100% novo, lacrado de fábrica, com validade minima de 12 meses contados a partir da data de entrega e com identificacao do fornecedor na embalagem; HP; UN; 8; 369,00; 2.952,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

21; 011526; TONER PARA IMPRESSORA TIPO COLOR LASERJET, MODELO HP CB542A, AMARELO, ORIGINAL - Toner para impressora tipo color laserjet, modelo hp cb 542a, amarelo, original do fabricante, 100% novo, lacrado de fábrica, com validade minima de 12 meses contados a partir da data de entrega e com identificacao do fornecedor na embalagem; HP; UN; 8; 345,00; 2.760,00;

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

22; 011528; TONER PARA IMPRESSORA TIPO COLOR LASERJET, MODELO HP CB543A, MAGENTA, ORIGINAL - Toner para impressora tipo color laserjet, modelo hp cb 543a, magenta, original do fabricante, 100% novo, lacrado de fábrica, com validade minima de 12 meses contados a partir da data de entrega e com identificacao do fornecedor na embalagem; HP; UN; 8; 369,00; 2.952,00. Sub Total R\$ 37.096,50.

IRINEU VALENTIM TONELOTTO, CNPJ 26.690.808/0001-31, ENDEREÇO: JOSÉ AGGIO, 60 - VILAMACEDO - PEDREIRA - SP - 13920-000.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

23; 000140; ALMOFADA PARA CARIMBO, EM ALGODAO, COR AZUL, TAMANHO NUMERO 02 -



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 21 de dezembro de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº796 Ticket: 79600

Almofada para carimbo, em algodao, cor azul, tamanho numero 02; JAPAN; UN; 20; 4,80; 96,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

24; 011586; CALCULADORA ELETRONICA, DE MESA, 12 DIGITOS, COM VISOR, 4 OPERACOES, BATERIA SOLAR, 18 X 12. - Calculadora eletronica, de mesa, 12 digitos, com visor, 4 operacoes, bateria solar, 18 x 12; CLASSE; UN; 47; 24,95; 1.172,65.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

25; 013898; CANETA ESFEROGRAFICA 07 MM, NA COR AZUL - Caneta esferografica 07 mm, na cor azul BIC; UN; 500; 1,29; 645,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

26; 013901; CANETA ESFEROGRAFICA 07 MM, NA COR PRETA - Caneta esferografica 07 mm, na cor preta BIC; UN; 200; 1,29; 258,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

27; 013969; CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL NA COR PRETA ESCRITA MEDIA - Caneta esferografica cristal na cor preta escrita media; BIC; UN; 550; 1,10; 605,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

28; 013941; CANETA ESFEROGRAFICA, CORPO UNICO EM ACRILICO TRANSPARENTE OITAVA, ESCRITA FINA 0.8MM, NA COR AZUL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TAMPA ANTI ASFIXIANTE NA COR DA TINTA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE. - Caneta esferografica, corpo unico em acrilico transparente oitava, escrita fina 0.8mm, na cor azul, ponta com esfera de tungstenio, tampa anti asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe; COMPACTOR; UN; 200; 0,99; 198,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

29; 011401; CANETA ESFEROGRAFICA, TINTA AZUL, ESCRITA FINA - Caneta esferografica, corpo em resina termoplastica transparente, formato sextavada, corpo com respiro, ponta em latao, esfera de tungstenio, com a espessura de aproximadamente 0,8 mm, na cor azul, acompanhada de tampa antiasfixiante; COMPACTOR; UN; 400; 0,99; 396,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

30; 000150; CANETA ESFEROGRAFICA, TINTA AZUL, ESCRITA GROSSA - Caneta esferografica, corpo em resina termoplastica transparente, formato sextavada, corpo com respiro, ponta em latao, esfera de tungstenio, com a espessura de 1mm, na cor azul, acompanhada de tampa antiasfixiante; BIC; UN; 600; 0,99; 594,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

31; 011402; CANETA ESFEROGRAFICA, TINTA VERMELHA, ESCRITA FINA - Caneta esferografica, corpo em resina termoplastica transparente, formato sextavada, corpo com respiro, ponta em latao, esfera de tungstenio, com a espessura de 0,8 mm, na cor vermelha, acompanhada de tampa antiasfixiante; COMPACTOR; UN; 300; 0,99; 297,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

32; 003872; COMPASSO EM MADEIRA, 01 PONTA DE ACO, 01 PONTA PARA GIZ, 50 CM - Compasso em madeira, 01 ponta de aco, 01 ponta para giz, 50 cm; SOUZA; UN; 3; 16,70; 50,10.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

33; 009769; FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 MILIMETROS X 50 METROS. - Fita adesiva em polipropileno, transparente, medindo aproximadamente 45 milimetros x 50 metros; EXTRA; UN; 450; 4,05; 1.822,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

34; 011418; FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, AZUL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 MM X 30 M - Fita adesiva em polipropileno, azul, medindo aproximadamente 12 mm x 30 m; EMBALANDO; UN; 20; 2,50; 50,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

35; 011420; FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, VERDE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 MM X 30 M - Fita adesiva em polipropileno, verde, medindo aproximadamente 12 mm x 30 m; EMBALANDO; UN; 20; 2,50; 50,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

36; 011422; FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, VERMELHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 MM X 30 M - Fita adesiva em polipropileno, vermelha, medindo aproximadamente 12 mm x 30 m; EMBALANDO; UN; 20; 2,50; 50,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

37; 000208; FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE, 12 MM X 50 M. - Fita adesiva, transparente, em polipropileno, com adesao instantanea, medindo aproximadamente, 12 mm x 50 m; KORETAPE; UN; 150; 2,30; 345,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

38; 000221; FITA CREPE, BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 19 MILIMETROS X 50 METROS PARA USO HOSPITALAR - Fita crepe, branca, nao possui residuos quimicos em sua composicao, medindo aproximadamente 19 milimetros x 50 metros para uso hospitalar; EXTRA; UN; 220; 3,99; 877,80.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

39; 009780; FITA DUPLA FACE, BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 MILIMETROS X 30 METROS - Fita dupla face, branca, medindo aproximadamente 12 milimetros x 30 metros; SUPERFITAS; UN; 350; 6,05; 2.117,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

40; 003545; GIZ COR BRANCA, ANTIALERGICO, CAIXA COM 50 UNIDADES - Giz escolar para quadro negro, cilindrico, cor branca, antialergico, nao toxico, plastificado, nao espalha po, nao quebra facil, escreve macio. Contem os seguintes ingredientes: gipsita desidratada, agua e plastificante; sendo de alta qualidade, feito com gesso ortopedico, envolvido em uma fina camada de plastificante. Com comprimento de aproximadamente 82mm x 11mm. Caixa com 50 unidades; ZIG; CX; 100; 4,65; 465,00;

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

41; 005440; GIZ COR COLORIDO, ANTIALERGICO, CAIXA COM 50 UNIDADES. - Giz escolar para quadro negro, cilindrico, corlorido, antialergico, nao toxico, plastificado, nao espalha po, nao quebra facil, escreve macio. Contem os seguintes ingredientes: gipsita



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 21 de dezembro de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº796 Ticket: 79600

desidratada, água e plastificante; sendo de alta qualidade, feito com gesso ortopédico, envolvido em uma fina camada de plastificante. Com comprimento de aproximadamente 82mm x 11mm. Caixa com 50 unidades; ZIG; CX; 100; 5,10; 510,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

42; 000201; LAPIS PARA ESCRITA, PRETO NUMERO 02, REDONDO, SEM BORRACHA - Lapis para escrita, preto numero 02, redondo, sem borracha; SERELEPE; UN; 6370; 0,70; 4.459,00;

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

43; 014009; MARCADOR HIDROGRAFICO PARA QUADRO BRANCO, NA COR AZUL, PONTA COM 4MM E ESCRITA COM 2MM - Marcador hidrografico para quadro branco, na cor azul, ponta com 4mm e escrita com 2mm. embalado em caixa contendo 12 unidades, com identificacao da marca na caixa e no corpo das canetas, com validade minima de 1 ano contado a partir da data de entrega; JOCAR; CX; 210; 72,00; 15.120,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

44; 011599; MARCADOR HIDROGRAFICO PARA QUADRO BRANCO, NA COR PRETA, PONTA COM 4MM E ESCRITA COM 2MM - Marcador hidrografico para quadro branco, na cor preta, ponta com 4mm e escrita com 2mm. embalado em caixa contendo 12 unidades, com identificacao da marca na caixa e no corpo das canetas, com validade minima de 1 ano contado a partir da data de entrega; JOCAR; CX; 100; 72,00; 7.200,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

45; 011600; MARCADOR HIDROGRAFICO PARA QUADRO BRANCO, NA COR VERMELHA, PONTA COM 4 MM E ESCRITA COM 2MM - Marcador hidrografico para quadro branco, na cor vermelha, ponta com 4mm e escrita com 2mm. embalado em caixa contendo 12 unidades, com identificacao da marca na caixa e no corpo das canetas, com validade minima de 1 ano contado a partir da data de entrega; JOCAR; CX; 110; 72,00; 7.920,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

46; 012610; PASTA A - Z, COM VISOR OFICIO LL POKF PRETO, FORMATO OFICIO, LOMBADA LARGA, COM MECANISMO NIQUELADO - Pasta A - Z, com visor oficio ll pokf preto, formato oficio, lombada larga, com mecanismo niquelado; JOCAR; UN; 10; 16,00; 160,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

47; 011556; PASTA CATALOGO, COM 50 SACOS PLASTICOS TRANSPARENTE, TAMANHO OFICIO, CAPA E CONTRA CAPA EM PLASTICO PRETO, COM VISOR - Pasta catalogo, com 50 sacos plasticos transparente, tamanho oficio, capa e contra capa em plastico preto, com visor; DAC; UN; 1026; 11,40; 11.696,40.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

48; 010385; PASTA SUSPENSA, COM VISOR E ETIQUETA (EM CIMA), PRENDEDOR PLASTICO, MARMORIZADA, REFORCADA. - Pasta suspensa, com visor e etiqueta (em cima), prendedor plastico, marmorizada, reforcada; FRAMA; UN; 300; 2,05; 615,00. Sub Total R\$ 57.769,95.

LUCAS JOSE DE OLIVEIRA ME, CNPJ 07.440.448/0001-75; ENDEREÇO: LUIZ FERRARI, 146 - CENTRO - ALBERTINA - MG - 37596-000.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

49

011391

APONTADOR PARA LAPIS EM PLASTICO, TRANSLUCIDO, SIMPLES, SEM DEPOSITO - Apontador para lapis em plastico, translucido, simples, sem deposito

MAPED

UN

820

1,45

1.189,00

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

50; 004244; CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM PLASTICO, POLIONDA, COR AZUL, 350 X 130 X 245 MM - Caixa para arquivo morto, em plastico, polionda, cor azul, 350 x 130 x 245 mm; POLIBRAS; Un; 40; 4,45; 178,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

51; 013946; DVD- RW REGRAVAVEL 4,7GB 4X120 MINUTOS - Dvd+rw 4,7gb 4x 120min; MULTILASER; UN; 60; 5,85; 351,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

52; 009181; ESQUADRO PARA DESENHO, DE PLASTICO TRANSPARENTE, DE 60 GRAUS, COM 25 CM. - Esquadro para desenho, de plastico transparente, de 60 graus, com 25 cm; MERCUR; UN; 200; 1,45; 290,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

53; 013680; ETIQUETA AUTO ADESIVA ROLO CONTENDO 100 UNIDADES, NO TAMANHO DE 15MM - Etiqueta auto adesiva em papel laminado, rolo contendo 100 unidades, no tamanho 15mm, na cor prata para fechamento de envelopes, cartas, convites; PIMACO; RL; 6; 4,95; 29,70.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

54; 013956; ETIQUETA AUTO ADESIVA TAMANHO 22 X 12 MM,ROLO COM 800 ETIQUETAS - Etiqueta auto adesiva tamanho 22 x 12 mm,rolo com 800 etiquetas; PIMACO; RL; 10; 10,45; 104,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

55; 013892; FITA DE TECIDO TIPO VELCRO ADESIVO, ROLO DE 10M X 16MM DE LARGURA - Fita de tecido tipo velcro adesivo, rolo de 10m x 16mm de largura; ADELBRAS; RL; 10; 53,00; 530,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

56; 007188; FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL, 80 COLUNAS, MODELO SO15631 PARA EPSON LX 350, EPSON LX 300 - FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL, 80 COLUNAS, MODELO SO15631 para epon lx 350, epon lx 300; MULTILASER; UN; 15; 13,80; 207,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

57; 011498; GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TRATAMENTO ANTI - FERRUGEM,TAMANHO 106/08, CAIXA COM 3500 UNIDADES. - Grampo para grampeador, galvanizado, tratamento anti - ferrugem,tamanho 106/08, caixa com 3500 unidades; BACCHI; CX; 12; 10,00; 120,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

58; 004019; JOGO DA MEMORIA - Jogo da memoria. Motivos: animais, objetos e/ou alimentos. cartas em papel



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 21 de dezembro de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº796 Ticket: 79600

cartonado com acabamento em verniz. 108 pecas; CARLU; UN; 10; 33,50; 335,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

59; 004018; JOGO DE DAMA SIMPLES, EM DUAS CORES, EM MADEIRA, 24 PECAS DE APROXIMADAMENTE 3 X 1 CM, COM TABULEIRO EM MADEIRA, COM 64 CASAS. - Jogo de dama simples, em duas cores, em madeira, 24 pecas de aproximadamente 3 x 1 cm, com tabuleiro em madeira, com 64 casas; CARLU; UN; 10; 33,50; 335,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

60; 011584; MOUSE OPTICO PARA COMPUTADOR, PRETO, CONEXAO USB, 800 DPI - Mouse optico para computador, preto, conexao usb, 800 dpi, com botoao scroll e design ambidestro; MULTILASER; UN; 25; 18,00; 450,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

61; 000486; PAPEL CAMURCA COR VERMELHA, APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM - Papel camurca cor vermelha, aproximadamente 40 x 60 cm; VMP; UN; 30; 0,96; 28,80.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

62; 010112; PAPEL CARTAO DUPLEX, COR PRETA, 0,72 X 1,04 MT, 230 GR/M². - Papel cartao duplex, cor preta, 0,72 x 1,04 mt, 230 gr/m²; VMP; UN; 50; 1,60; 80,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

63; 011368; PAPEL SULFITE, A4, TAMANHO 210 X 297MM, 75 GR/M², BRANCO, NAO RECICLADO, FABRICACAO NACIONAL, COM CERTIFICACAO CERFLOR, COM 10 PACOTES DE 500 FOLHAS CADA - TOTAL DE 5.000 FOLHAS POR CAIXA. - Papel sulfite, A4, tamanho 210 x 297mm, 75 gr/m², branco, nao reciclado, fabricacao nacional, com certificacao cerflor, com 10 pacotes de 500 folhas cada - total de 5.000 folhas por caixa; CHAMEX; CX; 238; 184,99; 4.4027,62.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

64; 009270; PASTA EM PLASTICO(POLIPROPILENO) LISO, COM ABA ELASTICA, COR OPACO AZUL, 25 X 33 CM. - Pasta em plastico(polipropileno) liso, com aba elastica, cor opaco azul, 25 x 33 cm; DELLO; UN; 50; 2,39; 119,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

65; 013981; PASTA ORGANIZADORA - Pasta organizadora, aramado plus com tampa e fecho proprio para 10 pastas suspensas, com etiquetas identificadoras em cores diversas; DELLO; UN; 25; 41,50; 1.037,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

66; 013950; PASTA PLASTICA COM CANALETA, PACOTE COM 5 UNIDADES - Pasta plastica com canaleta, formato a4, nas dimensoes 220 x330mm- pacote com 5 unidades; DELLO; PCT; 12; 9,70; 116,40.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

67; 012629; PEN DRIVE USB 2.0 COM CAPACIDADE PARA 16GB DE ARMAZENAMENTO DE DADOS - Pen drive usb 2.0, com capacidade para 16gb de armazenamento de dados, velocidade de leitura 5mb/s, velocidade de gravacao 1,5mb/s, dimensoes 57,18mm x 17,28mm x 10,00mm, temperatura operacional de 0 a 60 c, temperatura de armazenamento de -20 a 85 c, plug and play, compativel com windows xp/vista/7, tampa giratoria compacta de metal, com corpo plastico na cor ciano (azul); SANDISK; UN; 5; 50,00; 250,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

68; 013947; PEN DRIVE USB 2.0 COM CAPACIDADE PARA 8 GB DE ARMAZENAMENTO DE DADOS - Pen drive usb 2.0, com capacidade para 8gb de armazenamento de dados, velocidade de leitura 5mb/s, velocidade de gravacao 1,5mb/s, dimensoes 57,18mm x 17,28mm x 10,00mm, temperatura operacional de 0° a 60° c, temperatura de armazenamento de -20° a 85° c, plug and play, compativel com windows xp/vista/7, tampa giratoria compacta de metal, com corpo plastico na cor ciano (azul); SANDISK; UN; 22; 27,00; 594,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

69; 011609; PEN DRIVE USB 2.0, COM CAPACIDADE PARA 4GB DE ARMAZENAMENTO DE DADOS - Pen drive usb 2.0, com capacidade para 4gb de armazenamento de dados, velocidade de leitura 5mb/s, velocidade de gravacao 1,5mb/s, dimensoes 57,18mm x 17,28mm x 10,00mm, temperatura operacional de -20° a 85° c, temperatura de armazenamento de -20° a 85° c, plug and play, compativel com windows xp/vista/7, tampa giratoria compacta de metal, com corpo plastico na cor ciano (azul); SANDISK; UN; 10; 25,90; 259,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

70; 013982; PEN DRIVE USB 2.0, COM CAPACIDADE PARA 8GB DE ARMAZENAMENTO DE DADOS - Capacidade de armazenamento 8GB, Velocidade de gravacao,11 MB/s ,Velocidade de Leitura 33,0 MB/s - Conexao, Plug and play- Requisitos minimos -Compativel com: Linux, Macintosh, Microsoft Windows; SANDISK; UN; 7; 27,00; 189,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

71; 011597; PISTOLA COM GATILHO PARA COLA QUENTE (SILICONE), PARA REFIL FINO (PEQUENO), BIVOLT (110V/220V), POTENCIA 40W - Pistola com gatilho para cola quente (silicone), para refil fino (pequeno), bivolt (110v/220v), potencia 40w; CIS; UN; 15; 31,70; 475,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

72; 011587; PLACA E.V.A. LISTRADO, ARCO IRIS, COM DIMENSOES 600mmx 400mm x 2mm - Placa E.V.A. listrado, arco iris, com dimensoes 600mm x 400mm x 2mm; SELLER; UN; 100; 4,05; 405,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

73; 011588; PLACA E.V.A. LISTRADO, PRETO E BRANCO, COM DIMENSOES 600mm x 400mm x 2mm - Placa E.V.A., listrado, preto e branco, com dimensoes 600mm x 400mm x 2mm; SELLER; UN; 50; 4,05; 202,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

74; 014919; TECLADO PARA COMPUTADOR,USB - STANDARD NA COR PRETO - Teclado para computador standard na cor preto, USB-2 comprimento cabo 1,35m; MULTILASER; UN; 25; 28,00; 700,00

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

75; 013891; TESOURA MULTI USO EM ACO INOXIDAVEL, CABOEM POLIPROPILENO ERGONOMICA, DIMENSOES 27,5 X10 X1,8 CM - TESOURA MULTI USO EM ACO INOXIDAVEL, CABOEM POLIPROPILENO ERGONOMICA, DIMENSOES 27,5 X1,0 X1,8 CM; TILIBRA; UN; 10; 22,00; 220,00. Sub Total R\$ 52.824,02.

MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME, CNPJ 08.085.823/0001-79, ENDEREÇO:



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 21 de dezembro de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº796 Ticket: 79600

BOACHA, 140 - DOM BOSCO - BELO HORIZONTE - MG - 30850-080.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

76; 016002; TONER 83 A COMPATIVEL PARA IMPRESORAS MULTIFUNCIONAL HP M-127FN M127, M-127FW M-127, M-125 M125A M-125A, M-201, M-225, M-226, M-202 - TONER 83 A COMPATIVEL PARA IMPRESORAS MULTIFUNCIONAL HP M-127FN M127, M-127FW M-127, M-125 M125A M-125A, M-201, M-225, M-226, M-202; HP; Un; 85; 267,00; 22.695,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

77; 011521; TONER PARA IMPRESSORA TIPO LASERJET, MODELO HP 49A (HP Q5949A), PRETO, ORIGINAL - Toner para impressora tipo laserjet, modelo hp 49a (hp q 5949a), preto, original do fabricante, 100% novo, lacrado de fábrica, com validade minima de 12 meses contados a partir da data de entrega e com identificacao do fornecedor na embalagem; HP; UN; 20; 205,00; 4.100,00. Sub Total R\$ 26.795,00.

MASTERINFOR COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ 19.454.333/0001-19, ENDEREÇO: CONCEIÇÃO DO MATO DENTRO, 546 - OURO PRETO - BELO HORIZONTE - MG - 31310-240.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

78; 013716; TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET F 380, COR PRETA, Nº 21 COM 7ML ORIGINAL - Tinta para impressora HP Deskjet F 380, cor preta, nº 21 com 7ml; HP; Un; 12; 96,00; 1.152,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

79; 013717; TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET F 380, COR PRETA, Nº 22 COM 6ML- ORIGINAL - Tinta preta para impressora HP Deskjet F 380, cor preta, nº 22 com 6ml; HP; Un; 10; 125,00; 1.250,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

80; 013714; TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA LASERJET-6102W - Toner original para impressora laserjet-6012w; HP; UN; 10; 241,90; 2.419,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

81; 013129; TONER ORIGINAL - PARA COPIADORA SHARP AL1645 - TONER ORIGINAL- PARA COPIADORA SHARP AL1645- Rendimento de aproximadamente 7000 copias; SHARP; UN; 45; 248,00; 11.160,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

82; 016013; TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG XPRESS-M2070W - TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG XPRESS-M2070W; SAMSUNG; UN; 30; 227,00; 6.810,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

83; 014889; TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA BROTHER DR 3302 (TN 3332/TN 3382/TN/TN3392 - toner original para impressora brother dr 3302 (tn 3332/tn 3382/tn/tn3392); BROTHER; UN; 15; 275,00; 4.125,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

84; 013460; TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK E 120 12018SL - Toner para impressora tipo LEXMARK modelo E 120 12018 SL; Preto, original do fabricante, 100% novo, lacrado de fábrica, com validade minima de 12 meses contados a partir da data de entrega e com

identificacao do fornecedor na embalagem.; LEXMARK; UN; 30; 146,00; 4.380,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

85; 013713; TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML-2165/MLT-D1015 - Toner para impressora Samsung ML-2165/MLT-D1015; SHARKLASER; UN; 10; 287,00; 2.870,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

86; 011538; TONER PARA IMPRESSORAS SHARP AL 1530 / AL 1645 / AL 2040, ORIGINAL - TONER PARA IMPRESSORAS SHARP AL 1530 / AL 1645 / AL 2040, ORIGINAL DO FABRICANTE, COMPONENTES 100% NOVOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM; SHARP; UN; 30; 510,00; 15.300,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

87; 016011; TONER PARA MULTIFUNCIONAL RICOH-1170D/S15/LDO15 - TONER PARA MULTIFUNCIONAL RICOH- 1170D/S15/LDO15; RICOH; UN; 15; 58,90; 883,50. Sub Total R\$ 50.349,50.

RICARDO GONCALVES ITAPIRA ME, CNPJ 02.573.131/0001-93, ENDEREÇO: ANTONIO PUGINA, 394 - PARQUE RESIDENCIAL BRAZ CAVENAGHI - ITAPIRA - SP - 13976-498.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

88; 000131; ALFINETE NIQUELADOS COM CABECA COLORIDA NUMERO 29, TIPO REDONDO CORES SORTIDAS CAIXA COM 50 UNIDADES. - Alfinete niquelados com cabeça colorida numero 29, tipo redondo cores sortidas caixa com 50 unidades; COATS; CX; 16; 6,50; 104,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

89; 005657; APAGADOR PARA QUADRO MAGNETICO, EM PLASTICO PVC OU ESTIRENO, COM BASE DE ESPUMA POLIURETANO - Apagador para quadro magnetico, em plastico pvc ou estireno, com base de espuma poliuretano; KAZ; Un; 102; 14,40; 1.468,80.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

90; 000687; BARBANTE EM ALGODAO CRU, 8 FIOS, ROLO COM 250 GRAMAS - Barbante em algodao cru, 8 fios, rolo com 250 gramas; SÃO JOÃO; RL; 30; 6,45; 193,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

91; 011395; BLOCO POST IT 76 X 76 MM - Bloco post it 76 x 76 mm, cores variadas com 100 folhas, r 330 (refil); NOTE FIX; PCT; 90; 3,55; 319,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

92; 000144; BOBINA DE PAPEL ACETINADO, PARA CALCULADORA, 57 X 30 MILIMETROS - Bobina de papel acetinado, para calculadora, 57 x 30 milímetros ; REGISPEL; UN; 20; 1,80; 36,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

93; 000142; BOBINA DE PAPEL PARA FAX, 216 MILIMETROS X 30 METROS - Bobina para fax em papel termossensível, 216mm x 30m, papel termico de alta sensibilidade, proporcionando uma impressao nitida e legível; REGISPEL; UN; 35; 12,00; 420,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 21 de dezembro de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº796 Ticket: 79600

94; 011396; BOBINA EM PAPEL TERMICO 57MM X 300M, COMPATIVEL COM RELOGIO DE PONTO DA MARCA ORION 6 - Bobina em papel termico 57mm x 300m, compativel com relógio de ponto da marca orion 6; REGISPEL; UN; 150; 31,80; 4.770,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

95; 013463; BOLA DE ISOPOR, 150 MM DE DIAMETRO, PACOTE COM 12 UNIDADES - Bola de isopor, 150 mm de diametro pacote com 12 unidades; ISOVALE; PCT; 5; 48,90; 244,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

96; 013464; BOLA DE ISOPOR, 200 MM DE DIAMETRO, PACOTE COM 12 UNIDADES - Bola de isopor, 200 mm de diametro pacote com 12 unidades; ISOVALE; PCT; 5; 68,50; 342,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

97; 013462; BOLA DE ISOPOR, MACICA, 100 MM DE DIAMETRO, PACOTE COM 12 UNIDADES - Bola de isopor, macica, 100 mm de diametro pacote com 12 unidades; ISOVALE; PCT; 5; 22,50; 112,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

98; 013461; BOLA DE ISOPOR, MACICA, 50 MM DE DIAMETRO, PACOTE COM 12 UNIDADES - Bola de isopor, macica, 50 mm de diametro pacote com 12 unidades; ISOVALE; PCT; 5; 5,00; 25,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

99; 013863; CADERNO CAPA DURA CALIGRAFIA, BROCHURA, DE 1/4 COM 48 FOLHAS. - Caderno capa dura caligrafia, brochura, de 1/4 com 48 folhas; SÃO DOMINGOS; UN; 400; 6,35; 2.540,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

100; 011405; CANETA HIDROCOR, PARA CD, PONTA FINA NA COR AZUL - Caneta hidrocor, para cd, ponta fina na cor azul; PILOT; UN; 10; 5,49; 54,90.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

101; 013697; CANETA HIDROCOR, PARA CD, PONTA FINA, COR PRETO - Caneta hidrocor, para CD, ponta fina, cor preta; PILOT; UN; 10; 5,49; 54,90.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

102; 011407; CLIPES EM ACO GALVANIZADO, PARA PAPEL, TAMANHO Nº 0/0 - Clipes em aco galvanizado, para papel, tratamento anti ferrugem, embalagem com 500 gramas tamanho nº 0/0; NEW; CX; 35; 10,95; 383,25.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

103; 011408; CLIPES EM ACO GALVANIZADO, PARA PAPEL, TAMANHO Nº 2/0 - Clipes em aco galvanizado, para papel, tratamento anti ferrugem, embalagem com 500 gramas tamanho nº 2/0; NEW; CX; 63; 10,95; 689,85.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

104; 012643; CLIPES EM ACO GALVANIZADO, PARA PAPEL, TAMANHO Nº 6/0 - Clipes em aco galvanizado, para papel, tratamento anti ferrugem, embalagem com 500 gramas tamanho nº 6/0; NEW; CX; 30; 10,95; 328,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

105; 011409; CLIPES EM ACO GALVANIZADO, PARA PAPEL, TAMANHO Nº 8/0 - Clipes em aco galvanizado, para papel, tratamento anti ferrugem, embalagem com 500 gramas tamanho nº 8/0; NEW; CX; 42; 10,95; 459,90.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

106; 000604; CLIPES EM METAL GALVANIZADO, PARA PAPEL, NUMERO 01, CAIXA COM 100 UNIDADES - Clipes em metal galvanizado, para papel, numero 01, caixa com 100 unidades; NEW; CX; 15; 2,15; 32,25.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

107; 000605; CLIPES EM METAL NIQUELADO, PARA PAPEL, NUMERO 02, CAIXA COM 100 UNIDADES - Clipes em metal niquelado, para papel, numero 02, caixa com 100 unidades; NEW; CX; 15; 2,15; 32,25.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

108; 000531; COLA BRANCA, BASE DE PVA, LIQUIDA, TUBO COM 40 GRAMAS - Cola branca, base de pva, liquida, tubo com 40 gramas, uso escolar, nao toxica; MARIPEL; UN; 1140; 1,95; 2.223,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

109; 003540; COLA BRANCA, BASE DE PVA, LIQUIDA, TUBO COM 90 GRAMAS - Cola branca, base de pva, liquida, tubo com 90 gramas, uso escolar, nao toxica; MARIPEL; UN; 200; 3,05; 610,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

110; 013959; ENVELOPE DE PAPEL KRAFT NATURAL 80G, FORMATO 229 X 324 MM - Envelope de papelaria; em offset; pesando 80 g/m2; tipo saco; sem impressao; medindo (229x324)mm; SCRITY; UN; 500; 0,28; 140,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

111; 007121; ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCO, TAMANHO 11,5 X 23 CM - Envelope de papel, cor branco, tamanho 11,5 x 23 cm; SCRITY; UN; 600; 0,28; 168,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

112; 013958; ENVELOPE OFICIO BRANCO, TAMANHO 240 X 340 MM - Envelope oficio branco, tamanho 240 x 340 mm; SCRITY; CX; 9; 81,90; 737,10.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

113; 013469; ENVELOPE PARA CD/DVD; NO FORMATO 126 X 126 MM EM PAPEL OFF SET, COM JANELA - Envelope para CD/DVD, branco; no formato 126 x 126 mm em papel off set, com janela; SCRITY; UN; 50; 0,20; 10,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

114; 013722; ENVELOPE PARDO APROXIMADAMENTE 35CM X 25CM- CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES - Envelope pardo aproximadamente 35cm x 25cm- cx contendo 100 unidades; SCRITY; CX; 9; 22,80; 205,20.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

115; 003935; ENVELOPE TIPO SACO, KRAFT, PARDO, 265 X 360 MM, SEM TIMBRE - ENVELOPE TIPO SACO, PAPEL KRAFT, 80 G, COR PARDO, 265 X 360 MM, SEM TIMBRE; SCRITY; UN; 300; 0,40; 120,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

116; 000670; ENVELOPE TIPO SACO, PAPEL KRAFT, COR PARDO, 176 X 250 MILIMETROS - Envelope tipo saco, em papel kraft, 90 g, cor pardo, 176 x 250 milímetros; SCRITY; UN; 300; 0,28; 84,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 21 de dezembro de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº796 Ticket: 79600

117; 000660; ENVELOPE TIPO SACO, PAPEL KRAFT, PARDO, 410 X 310 MM - ENVELOPE TIPO SACO, PAPEL KRAFT, 80 G, COR PARDO, 410 X 310 MILÍMETROS; SCRITY; UN; 200; 0,50; 100,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

118; 011410; ENVELOPE TIPO SACO, PAPEL, OFF SET, 90 G, COR BRANCA, 240 X 340 MM, CAIXA COM 250 UNIDADES - Envelope tipo saco, papel, off set, 90 g, cor branca, 240 x 340 mm, caixa com 250 unidades; SCRITY; CX; 19; 79,90; 1.518,10.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

119; 008871; GRAMPEADOR PARA PAPEL, DE MESA, EM METAL, MANUAL, COM CAPACIDADE DE DEPOSITO: 150 GRAMPOS 24/6 (20 FOLHAS) OU 200 GRAMPOS 26/6 (25 FOLHAS), PROFUNDIDADE DE GRAMPEAMENTO 94 MM. - Grampeador para papel, de mesa, em metal, manual, com capacidade de depósito: 150 grampos 24/6 (20 folhas) ou 200 grampos 26/6 (25 folhas), profundidade de grampeamento 94 mm; KAZ; UN; 50; 23,50; 1.175,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

120; 012632; JOGO DE PEGA VARETAS COM 31 VARETAS DE PLASTICO, MEDINDO 20 X4,5 X 4,5 cm (LxCxA) - Jogo de pega varetas com 31 varetas de plastico, medindo 20 x4,5 x 4,5 cm (lxcxa); XALINGO; UN; 10; 12,00; 120,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

121; 010664; JOGO DE XADREZ, EM MADEIRA, ADAPTADO, COM FUROS PARA INSERCAO DE PECAS COM PINOS - Jogo de xadrez, em madeira, adaptado, com furos para insercao de pecas com pinos; XALINGO; UN; 10; 69,00; 690,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

122; 013498; LANTEJOULA PVC, AZUL ROYAL, TAMANHO 6MM PACOTES COM 1000 - Lantejoula PVC, azul royal, tamanho 6mm pacotes com 1000; HONEY; PCT; 30; 3,75; 112,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

123; 013499; LANTEJOULA PVC, DOURADO, TAMANHO 6MM PACOTES COM 1000 - Lantejoula PVC, dourado, tamanho 6mm pacotes com 1000; HONEY; PCT; 30; 3,75; 112,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

124; 013501; LANTEJOULA PVC, PINK, TAMANHO 6MM PACOTES COM 1000 - Lantejoula PVC, pink, tamanho 6mm pacotes com 1000; HONEY; PCT; 30; 3,75; 112,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

125; 013500; LANTEJOULA PVC, VERDE, TAMANHO 6MM PACOTES COM 1000 - Lantejoula PVC, verde, tamanho 6mm pacotes com 1000; HONEY; PCT; 25; 3,75; 93,75.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

126; 013497; LANTEJOULA PVC, VERMELHO, TAMANHO 6MM PACOTES COM 1000 - Lantejoula PVC, vermelho, tamanho 6mm pacotes com 1000; HONEY; PCT; 25; 3,75; 93,75.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

127; 013453; LAPIS DE COR, TAMANHO GRANDE COM CORES VARIADAS, ATOXICO, CAIXA COM 12

UNIDADES - Lapis de cor, tamanho grande com certificacao do Inmetro, composto de madeira (100% reflorestada com certificado de origem) isenta de nos e que nao lasque grafite com constituicao uniforme e isento de impurezas, composto de pigmentos, aglutinantes, cargas inertes e ceras, colagem perfeita entre as partes de madeira e o grafite, pintura com tinta atoxica , apontavel de forma facil e em toda a sua extensao, resistente a impacto, alta qualidade mina: macia eresistente, cores vigorosas, brilhantes, duraveis e diferentes entre si, diametro minimo da mina: 3 mm e comprimento de aproximadamente 170 mm; MULTICOLOR; CX; 1132; 12,75; 14.433,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

128; 013720; MINI CLIPS DE PAPEL, COR PRATA, Nº 5.0 - Mini clips de papel, cor prata, nº 5.0

BACCHI; CX; 10; 3,40; 34,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

129; 013703; MINI CLIPS DE PAPEL, DIVERSAS CORES, Nº 5.0 - Mini clips de papel, diversas cores, nº 5.0

BACCHI; CX; 10; 3,80; 38,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

130; 013814; OLHOS MOVEIS AUTO ADESIVO PARA ARTESANATO NO TAMANHO 10MM-PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES - Olhos moveis auto adesivo para artesanato no tamanho 10mm- pacote contendo 100 unidades; MADU; PCT; 10; 6,85; 68,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

131; 013811; OLHOS MOVEIS AUTO ADESIVO PARA ARTESANATO NO TAMANHO 8 MM-PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES - Olhos moveis auto adesivo para artesanato no tamanho 8 mm- pacote contendo 100 unidades; MADU; PCT; 10; 6,10; 61,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

132; 003463; PALITO DE MADEIRA, PARA CHURRASCO, CILINDRICO, COM PONTAS AFILADAS,180 MM APROXIMADAMENTE- PACOTE COM 100 UNIDADES - Palito de madeira, para churrasco, cilindrico, com pontas afiladas,180 mm aproximadamente-pacote com 100 unidades; ESTILO; PCT; 40; 4,85; 194,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

133; 012642; PAPEL ALMACO TRABALHO E PROVA COM PAUTA, PACOTE COM 16 FOLHAS - Papel almaco trabalho e prova com pauta, pacote com 16 folhas; JANDAIA; PCT; 10; 3,40; 34,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

134; ; 013684; PAPEL CAMURCA 40 X 60CM, COR MARROM. - Papel camurca 40 x 60cm, cor marrom.

VMP; UN; 30; 0,88; 26,40.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

135; 000488; PAPEL CAMURCA COR AZUL, APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM - Papel camurca cor azul, aproximadamente 40 x 60 cm; VMP; UN; 30; 0,88; 26,40.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

136; 011489; PAPEL CAMURCA COR PRETO, APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM - Papel camurca cor preto, aproximadamente 40 x 60 cm; VMP; UN; 30; 0,88; 26,40.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 21 de dezembro de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº796 Ticket: 79600

137; 000487; PAPEL CAMURÇA COR VERDE, APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM - Papel camurça cor verde, aproximadamente 40 x 60 cm; VMP; UN; 30; 0,88; 26,40.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

138; 013977; PAPEL CANSON BRANCO FORMATO A4 140 GRAMAS- BLOCO COM 20 FLS - papel canson branco formato a4 140 gramas- bloco com 20 fls; ACERVO; BL; 15; 8,20; 123,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

139; 011490; PAPEL COLORSET COR AZUL CLARO, 48 X 66 CM - Papel colorset cor azul claro, 48 x 66 cm VMP; UN; 30; 0,90; 27,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

140; 011491; PAPEL COLORSET COR AZUL ESCURO, 48 X 66 CM - Papel colorset cor azul escuro, 48 x 66 cm; VMP; UN; 30; 0,90; 27,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

141; 000490; PAPEL COLORSET COR AZUL, 48 X 66 CM - Papel colorset cor azul, 48 x 66 cm VMP; UN; 30; 0,90; 27,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

142; 000492; PAPEL COLORSET COR LARANJA, 48 X 66 CM - Papel colorset cor laranja, 48 x 66 cm; VMP; UN; 30; 0,90; 27,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

143; 000497; PAPEL COLORSET COR MARROM, 48 X 66 CM - Papel colorset cor marrom, 48 x 66 cm; VMP; UN; 30; 0,90; 27,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

144; 000496; PAPEL COLORSET COR PRETA, 48 X 66 CM - Papel colorset cor preta, 48 x 66 cm; VMP; UN; 30; 0,90; 27,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

145; 000493; PAPEL COLORSET COR VERDE, 48 X 66 CM - Papel colorset cor verde, 48 x 66 cm; VMP; UN; 30; 0,90; 27,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

146; 000491; PAPEL COLORSET COR VERMELHA, 48 X 66 CM - Papel colorset cor vermelha, 48 x 66 cm; VMP; UN; 30; 0,90; 27,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

147; 013485; PAPEL COUCHE, COR BRANCO, FORMATO A4, GRAMATURA: 180 G/M², PACOTE COM 50 FOLHAS. - Papel couche, cor branco, formato A4, gramatura: 180 g/m², pacote com 50 folhas; FILIPAPER; CX; 5; 19,20; 96,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

148; 013887; PAPEL CREPOM COM MEDIDAS DE 48 CM X 2M COR VIOLETA - Papel crepom com medidas de 48 cm x 2 m cor violeta; VMP; UN; 50; 0,85; 42,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

149; 009591; PAPEL CREPOM COR AMARELA MEDIDA DE 48CM X 2,00M - Papel crepom cor amarela medida de 48cm x 2,00m; VMP; UN; 50; 0,85; 42,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

150; 000500; PAPEL CREPOM COR AZUL, TAMANHO 0,48 X 2,00 MT, 28 GR/M². - Papel crepom cor azul, tamanho 0,48 x 2,00 mt, 28 gr/m²; VMP; UN; 50; 0,85; 42,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

151; 000502; PAPEL CREPOM COR LARANJA, APROXIMADAMENTE 0,48 X 2,00 M - Papel crepom cor laranja, aproximadamente 0,48 x 2,00 m; VMP; UN; 50; 0,85; 42,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

152; 000505; PAPEL CREPOM COR MARROM, APROXIMADAMENTE 0,48 X 2,00 M - Papel crepom cor marrom, aproximadamente 0,48 x 2,00 m; VMP; UN; 50; 0,85; 42,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

153; 000503; PAPEL CREPOM COR PRETA, APROXIMADAMENTE 0,48 X 2,00 M - Papel crepom cor preta, aproximadamente 0,48 x 2,00 m; VMP; UN; 50; 0,85; 42,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

154; 009588; PAPEL CREPOM COR VERDE LIMAO MEDIDA DE 48CM X 2,00M - Papel crepom cor verde limao medida de 48cm x 2,00m; VMP; UN; 50; 0,85; 42,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

155; 000499; PAPEL CREPOM COR VERDE, TAMANHO 0,48 X 2,00 MT, 28 GR/M². - Papel crepom cor verde, tamanho 0,48 x 2,00 mt, 28 gr/m²; VMP; UN; 50; 0,85; 42,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

156; 000507; PAPEL CREPOM COR VERMELHA, APROXIMADAMENTE 0,48 X 2,00 M - Papel crepom cor vermelha, aproximadamente 0,48 x 2,00 m; VMP; UN; 50; 0,85; 42,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

157; 000506; PAPEL CREPOM, COR BRANCO, TAMANHO 0,48 X 2,00 MT, 28 GR/M². - Papel crepom, cor branco, tamanho 0,48 x 2,00 mt, 28 gr/m²; VMP; UN; 50; 0,85; 42,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

158; 000509; PAPEL CREPOM, COR ROSA, TAMANHO 0,48 X 2,00 MT, 28 GR/M². - Papel crepom, cor rosa, tamanho 0,48 x 2,00 mt, 28 gr/m²; VMP; UN; 50; 0,85; 42,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

159; 013649; PAPEL DOBRADURA ESPELHO COR LARANJA MEDIDA DE 48CM X 66CM, 56 GR - Papel dobradura espelho cor laranja medida de 48cm x 66cm, 56 GR; VMP; UN; 30; 0,45; 13,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

160; 013650; PAPEL DOBRADURA ESPELHO COR ROSA MEDIDA DE 48CM X 66CM, 56 GR - Papel dobradura espelho cor rosa medida de 48cm x 66cm, 56gr; VMP; UN; 30; 0,45; 13,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

161; 011543; PAPEL DOBRADURA ESPELHO, COR AMARELO, TAMANHO 48 X 66 CM, 56 GR. - Papel dobradura espelho, cor amarelo, tamanho 48 x 66 cm, 56 gr; VMP; UN; 30; 0,45; 13,50.



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 21 de dezembro de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº796 Ticket: 79600

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

162; 011495; PAPEL DOBRADURA ESPELHO, COR AZUL, TAMANHO 48 X 66 CM, 56 GR. - Papel dobradura espelho, cor azul, tamanho 48 x 66 cm, 56 gr; VMP; UN; 30; 0,45; 13,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

163; 011496; PAPEL DOBRADURA ESPELHO, COR VERDE, TAMANHO 48 X 66 CM, 56 GR. - Papel dobradura espelho, cor verde, tamanho 48 x 66 cm, 56 gr; VMP; UN; 30; 0,45; 13,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

164; 011497; PAPEL DOBRADURA ESPELHO, COR VERMELHO, TAMANHO 48 X 66 CM, 56 GR. - Papel dobradura espelho, cor vermelho, tamanho 48 x 66 cm, 56 gr; VMP; UN; 30; 0,45; 13,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

165; 006202; PAPEL KRAFT COR PARDO, 66 X 96 CM, 80 G. - Papel kraft cor pardo, 66 x 96 cm, 80 g; VMP; UN; 200; 0,65; 130,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

166; 005757; PAPEL LAMINADO AZUL, APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM - Papel laminado azul, aproximadamente 40 x 60 cm; VMP; UN; 30; 1,18; 35,40.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

167; 011492; PAPEL LAMINADO DOURADO, APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM - Papel laminado dourado, aproximadamente 40 x 60 cm; VMP; UN; 30; 1,18; 35,40.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

168; 012619; PAPEL LAMINADO PINK, APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM - Papel laminado pink, aproximadamente 40 x 60 cm; VMP; UN; 30; 1,18; 35,40.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

169; 005760; PAPEL LAMINADO PRATEADO, APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM - Papel laminado prateado, aproximadamente 40 x 60 cm; VMP; UN; 30; 1,18; 35,40.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

170; 005755; PAPEL LAMINADO VERDE, APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM - Papel laminado verde, aproximadamente 40 x 60 cm; VMP; UN; 30; 1,18; 35,40.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

171; 005753; PAPEL LAMINADO VERMELHO, APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM - Papel laminado vermelho, aproximadamente 40 x 60 cm; VMP; UN; 30; 1,18; 35,40.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

172; 000526; PAPEL SEDA COR AMARELO, APROXIMADAMENTE 0,50 X 0,70 METRO - Papel seda cor amarelo, aproximadamente 0,50 x 0,70 metro; VMP; UN; 20; 0,25; 5,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

173; 013479; PAPEL SEDA COR AZUL ESCURO, APROXIMADAMENTE 50 X 70 CENTIMETROS - Papel

seda cor azul escuro, aproximadamente 50 x 70 centímetros; VMP; UN; 20; 0,25; 5,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

174; 000528; PAPEL SEDA COR BRANCO, APROXIMADAMENTE 0,50 X 0,70 METRO - Papel seda cor branco, aproximadamente 0,50 x 0,70 metro; VMP; UN; 20; 0,25; 5,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

175; 013690; PAPEL SEDA COR LARANJA., APROXIMADAMENTE 50 X 70 CENTIMETROS - Papel seda cor laranja., aproximadamente 50 x 70 centímetros; VMP; UN; 20; 0,25; 5,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

176; 013480; PAPEL SEDA COR LILAS, APROXIMADAMENTE 50 X 70 CENTIMETROS - Papel seda cor lilas, aproximadamente 50 x 70 centímetros; VMP; UN; 20; 0,25; 5,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

177; 013481; PAPEL SEDA COR MARROM., APROXIMADAMENTE 50 X 70 CENTIMETROS - Papel seda cor marrom., aproximadamente 50 x 70 centímetros; VMP; UN; 20; 0,25; 5,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

178; 000530; PAPEL SEDA COR PRETO, APROXIMADAMENTE 0,50 X 0,70 METRO - Papel seda cor preto, aproximadamente 0,50 x 0,70 metro; VMP; UN; 20; 0,25; 5,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

179; 000527; PAPEL SEDA COR ROSA, APROXIMADAMENTE 0,50 X 0,70 METRO - Papel seda cor rosa, aproximadamente 0,50 x 0,70 metro; VMP; UN; 20; 0,25; 5,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

180; 000524; PAPEL SEDA COR VERDE, APROXIMADAMENTE 50 X 70 CENTIMETROS - Papel seda cor verde, aproximadamente 50 x 70 centímetros; VMP; UN; 20; 0,25; 5,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

181; 000525; PAPEL SEDA COR VERMELHA, APROXIMADAMENTE 0,50 X 0,70 METRO - Papel seda cor vermelha, aproximadamente 0,50 x 0,70 metro; VMP; UN; 20; 0,25; 5,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

182; 013488; PAPEL SULFITE, A4, TAMANHO 210 X 297MM, 75 GR/M², COR: AMARELO, NAO RECICLADO, FABRICACAO NACIONAL, COM CERTIFICACAO CERFLOR, COM 10 PACOTE COM 100 FOLHAS CADA - Papel sulfite, A4, tamanho 210 x 297mm, 75 gr/m², cor: amarelo, nao reciclado, fabricacao nacional, com certificacao cerflor, com 10 pacote com 100 folhas cada; CHAMEX COLOR C/500; PCT; 5; 28,30; 141,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

183; 013487; PAPEL SULFITE, A4, TAMANHO 210 X 297MM, 75 GR/M², COR: AZUL, NAO RECICLADO, FABRICACAO NACIONAL, COM CERTIFICACAO CERFLOR, COM 10 PACOTE COM 100 FOLHAS CADA - Papel sulfite, A4, tamanho 210 x 297mm, 75 gr/m², cor: azul, nao reciclado, fabricacao nacional, com certificacao



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 21 de dezembro de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº796 Ticket: 79600

cerflor, com 10 pacote com 100 folhas cada; CHAMEX COLOR C/500; PCT; 5; 28,30; 141,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

184; 013490; PAPEL SULFITE, A4, TAMANHO 210 X 297MM, 75 GR/M², COR: ROSA, NAO RECICLADO, FABRICACAO NACIONAL, COM CERTIFICACAO CERFLOR, COM 10 PACOTE COM 100 FOLHAS CADA - Papel sulfite, A4, tamanho 210 x 297mm, 75 gr/m², cor: rosa, nao reciclado, fabricacao nacional, com certificacao cerflor, com 10 pacote com 100 folhas cada; CHAMEX COLOR C/500; PCT; 5; 28,30; 141,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

185; 013489; PAPEL SULFITE, A4, TAMANHO 210 X 297MM, 75 GR/M², COR: VERDE, NAO RECICLADO, FABRICACAO NACIONAL, COM CERTIFICACAO CERFLOR, COM 10 PACOTE COM 100 FOLHAS CADA - Papel sulfite, A4, tamanho 210 x 297mm, 75 gr/m², cor: verde, nao reciclado, fabricacao nacional, com certificacao cerflor, com 10 pacote com 100 folhas cada; CHAMEX COLOR C/500; PCT; 5; 28,30; 141,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

186; 013662; PAPEL TEXTURIZADO CASCA DE OVO, A4 210MM X 297MM BLOCO COM 50 FOLHAS, NA COR BRANCO - Papel texturizado casca de ovo, A4 210mm x 297mm bloco com 50 folhas, na cor branco; FILIPAPER; BL; 7; 19,50; 136,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

187; 010176; PAPEL VERGE, FORMATO A4, COR BRANCA, 180 G/M² - Papel verge, formato A4, cor branca, 180 g/m², pacote com 50 folhas; FILIPAPER; PCT; 5; 14,70; 73,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

188; 000173; PASTA AZ, EM CARTAO, TAMANHO OFICIO, LOMBO LARGO, COM BORDA REFORCADA. - Pasta az, em cartao, tamanho oficio, lombo largo, com borda reforcada; FRAMA; UN; 40; 11,25; 450,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

189; 013962; PASTA CARTAO NA COR PRETA COM GRAMPO 335 mm x 230mm - Pasta cartao na cor preta com grampo 335 mm x 230mm; POLYCART; UN; 56; 1,95; 109,20.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

190; 014918; PASTA SUSPENSÃO DE PAPEL KRAFT-TAMANHO N2- CAIXA COM 50 UNIDADES - Pasta suspensa em cartao kraft, ponteiros em plastico, com visor e grampos; DELLO; CX; 41; 67,90; 2.783,90.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

191; 012627; PASTA TAMANHO OFICIO EM PAPELÃO, COM ELASTICO. - Pasta tamanho oficio em papelao, com elastico; POLYCART; UN; 140; 2,05; 287,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

192; 004164; PERFURADOR PARA PAPEL, EM FERRO FUNDIDO, TAMANHO GRANDE, PERFURANDO ATE 5 MM (50 FOLHAS APROXIMADAS). - Perfurador para papel, em ferro fundido, tamanho grande, perfurando até 5 mm (50 folhas aproximadas); CAVIA; UN; 6; 68,00; 408,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

193; 014888; PINCEL ATOMICO PONTA DE FELTRO REDONDA, NA COR AZUL, CAIXA COM 12

UNIDADES - Pincel atomico ponta de feltro redonda, Espessura de escrita 4,5mm- na cor azul, caixa com 12 unidades; PILOT; CX; 4; 32,50; 130,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

194; 014887; PINCEL ATOMICO PONTA DE FELTRO REDONDA, NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES - Pincel atomico ponta de feltro redonda, Espessura de escrita 4,5mm- na cor preta, caixa com 12 unidades; PILOT; CX; 4; 32,50; 130,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

195; 014886; PINCEL ATOMICO PONTA DE FELTRO REDONDA, NA COR VERMELHO, CAIXA COM 12 UNIDADES - Pincel atomico ponta de feltro redonda, Espessura de escrita 4,5mm- na cor vermelho, caixa com 12 unidades; PILOT; CX; 4; 32,50; 130,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

196; 011598; PISTOLA COM GATILHO PARA COLA QUENTE (SILICONE), PARA REFIL GROSSO (GRANDE), BIVOLT (110V/220V), POTENCIA 40W - Pistola com gatilho para cola quente (silicone), para refill grosso (grande), bivolt (110v/220v), potencia 40w; JOCAR; UN; 15; 32,20; 483,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

197; 012616; PURPURINA, NA COR AZUL, PACOTE COM 1KG - Purpurina, na cor azul, pacote com 1kg; HONEY; PCT; 2; 82,00; 164,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

198; 012617; PURPURINA, NA COR DOURADO, PACOTE COM 1KG - Purpurina, na cor dourado, pacote com 1kg; HONEY; PCT; 2; 82,00; 164,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

199; 012618; PURPURINA, NA COR PRATA, PACOTE COM 1KG - Purpurina, na cor prata, pacote com 1kg; HONEY; PCT; 2; 82,00; 164,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

200; 012636; PURPURINA, NA COR VERDE, PACOTE COM 1KG - Purpurina, na cor verde, pacote com 1kg; HONEY; PCT; 2; 82,00; 164,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

201; 010669; PURPURINA, NA COR VERMELHA, PACOTE COM 1KG - Purpurina, na cor vermelha, pacote com 1kg; HONEY; PCT; 2; 82,00; 164,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

202; 005429; TESOURA EM ACO INOXIDAVEL, COM PONTA NAO AFIADA, COM REBITE E 21CM DE COMPRIMENTO - Tesoura em aco inoxidavel, com ponta nao afiada, com rebite, comprimento minimo de 21cm e cabo em propileno; KAZ; UN; 27; 16,50; 445,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

203; 006205; TESOURA ESCOLAR, SEM PONTA, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PARAFUSO E 13 CM DE COMPRIMENTO - Tesoura escolar lamina aço 5" sem ponta, com em cabo em resina termo plastica e lamina de inox fixada com parafuso, 13 cm de comprimento; CIS; UN; 700; 3,80; 2.660,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

204; 009874; TESOURA PARA PICOTAR, EM ACO INOXIDAVEL, CABO PLASTICO, 20 CM - Tesoura para



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 21 de dezembro de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº796 Ticket: 79600

picotar, em aco inoxidavel, cabo plastico, 20 cm; KAZ; UN; 2; 67,50; 135,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

205; 011552; TINTA ACRILICA PARA TECIDO, DE USO ESCOLAR, COR VERMELHA, FRASCO COM NO MINIMO 37ML. - Tinta para aplicacao em tecidos nao sinteticos, a base de resina acrilica, de uso escolar, soluvel em agua, nao toxica, resistente a lavagens, cor vermelha, em frasco com 37ml; ACRILEX; FR; 20; 3,75; 75,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

206; 005519; TINTA ACRILICA PARA TECIDO, DE USO ESCOLAR, COR AMARELA, FRASCO COM NO MINIMO 37ML. - Tinta para aplicacao em tecidos nao sinteticos, a base de resina acrilica, de uso escolar, soluvel em agua, nao toxica, resistente a lavagens, cor amarela, em frasco com no minimo 37ml; ACRILEX; FR; 20; 3,75; 75,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

207; 005513; TINTA ACRILICA PARA TECIDO, DE USO ESCOLAR, COR AMARELO PELE, FRASCO COM NO MINIMO 37ML. - Tinta para aplicacao em tecidos nao sinteticos, a base de resina acrilica, de uso escolar, soluvel em agua, nao toxica, resistente a lavagens, cor amarelo pele frasco com no minimo 37ml; ACRILEX; FR; 20; 3,75; 75,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

208; 005528; TINTA ACRILICA PARA TECIDO, DE USO ESCOLAR, COR AZUL CELESTE, FRASCO COM NO MINIMO 37ML. - Tinta para aplicacao em tecidos nao sinteticos, a base de resina acrilica, de uso escolar, soluvel em agua, nao toxica, resistente a lavagens, cor azul celeste, em frasco com no minimo 37ml; ACRILEX; FR; 20; 3,75; 75,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

209; 011545; TINTA ACRILICA PARA TECIDO, DE USO ESCOLAR, COR BRANCA, FRASCO COM NO MINIMO 37ML. - Tinta para aplicacao em tecidos nao sinteticos, a base de resina acrilica, de uso escolar, soluvel em agua, nao toxica, resistente a lavagens, cor branca, em frasco com no minimo 37ml; ACRILEX; FR; 20; 3,75; 75,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

210; 005523; TINTA ACRILICA PARA TECIDO, DE USO ESCOLAR, COR MAGENTA, FRASCO COM NO MINIMO 37ML. - Tinta para aplicacao em tecidos nao sinteticos, a base de resina acrilica, de uso escolar, soluvel em agua, nao toxica, resistente a lavagens, cor magenta, em frasco com no minimo 37ml; ACRILEX; FR; 20; 3,75; 75,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

211; 013666; TINTA ACRILICA PARA TECIDO, DE USO ESCOLAR, COR MARROM JACARANDA, FRASCO COM NO MINIMO 37ML. - Tinta para aplicacao em tecidos nao sinteticos, a base de resina acrilica, de uso escolar, soluvel em agua, nao toxica, resistente a lavagens, cor marrom jacaranda, em frasco com no minimo 37ml; ACRILEX; FR; 10; 3,75; 37,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

212; 011549; TINTA ACRILICA PARA TECIDO, DE USO ESCOLAR, COR PRETA,FRASCO COM NO MINIMO 37ML. - Tinta para aplicacao em tecidos nao sinteticos, a base de resina acrilica, de uso escolar, soluvel

em agua, nao toxica, resistente a lavagens, em frasco com no minimo 37ml e cor preta; ACRILEX; FR; 20; 3,75; 75,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

213; 005521; TINTA ACRILICA PARA TECIDO, DE USO ESCOLAR, COR ROSA ESCURO, FRASCO COM NO MINIMO 37ML. - Tinta para aplicacao em tecidos nao sinteticos, a base de resina acrilica, de uso escolar, soluvel em agua, nao toxica, resistente a lavagens, cor rosa escuro, em frasco com no minimo 37ml; ACRILEX; FR; 20; 3,75; 75,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

214; 011551; TINTA ACRILICA PARA TECIDO, DE USO ESCOLAR, COR VERDE, FRASCO COM NO MINIMO 37ML. - Tinta para aplicacao em tecidos nao sinteticos, a base de resina acrilica, de uso escolar, soluvel em agua, nao toxica, resistente a lavagens, cor verde, em frasco com no minimo 37ml; ACRILEX; FR; 10; 3,75; 37,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

215; 005527; TINTA ACRILICA PARA TECIDO, DE USO ESCOLAR, COR VIOLETA FRASCO COM NO MINIMO 37ML. - Tinta para aplicacao em tecidos nao sinteticos, a base de resina acrilica, de uso escolar, soluvel em agua, nao toxica, resistente a lavagens, cor violeta, em frasco com no minimo 37ml; ACRILEX; FR; 20; 3,75; 75,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

216; 005514; TINTA ACRILICA PARA TECIDO, DE USO ESCOLAR, ROSA SALMAO, FRASCO COM NO MINIMO 37ML. - Tinta para aplicacao em tecidos nao sinteticos, a base de resina acrilica, de uso escolar, soluvel em agua, nao toxica, resistente a lavagens, cor rosa salmao, em frasco com no minimo 37ml; ACRILEX; FR; 20; 3,75; 75,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

217; 011544; TINTA ACRILICA PARA TECIDO, DE USO ESCOLAR,COR AZUL, FRASCO COM NO MINIMO 37ML. - Tinta para aplicacao em tecidos nao sinteticos, a base de resina acrilica, de uso escolar, soluvel em agua, nao toxica, resistente a lavagens, cor azul, em frasco com no minimo 37ml; ACRILEX; FR; 20; 3,75; 75,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

218; 011548; TINTA ACRILICA PARA TECIDO, DE USO ESCOLAR,COR MARROM, FRASCO COM NO MINIMO 37ML. - Tinta para aplicacao em tecidos nao sinteticos, a base de resina acrilica, de uso escolar, soluvel em agua, nao toxica, resistente a lavagens, cor marrom, em frasco com no minimo 37ml; ACRILEX; FR; 20; 3,75; 75,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

219; 013746; TINTA DE TECIDO COM GLITER, FRASCO COM 37ML, COR VERMELHA - Tinta de tecido com glitter, frasco com 37ml, cor vermelha; ACRILEX; FR; 10; 5,55; 55,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

220; 011596; TNT (TECIDO NAO TECIDO), AMARELO, LARG. MINIMA DE 1,4m, GRAMATURA 60g/m², EM ROLOS DE 50m - TNT(tecido nao tecido), amarelo, largura minima de 1,4m, gramatura 60g/m², em rolos de 50m; ; SANTA FE; RL; 1; 102,00; 102,00.



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 21 de dezembro de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº796 Ticket: 79600

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

221; 012625; TNT (TECIDO NAO TECIDO), AZUL ESCURO, LARGURA MINIMA DE 1,4m, GRAMATURA 60g/m², EM ROLOS DE 50m - tnt (tecido nao tecido), azul escuro, largura minima de 1,4m, gramatura 60g/m², em rolos de 50m; SANTA FE; RL; 1; 102,00; 102,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

222; 011593; TNT (TECIDO NAO TECIDO), AZUL ROYAL, LARGURA MINIMA DE 1,4m, GRAMATURA 60g/m², EM ROLOS DE 50M - TNT (tecido nao tecido), azul royal, largura minima de 1,4m, gramatura 60g/m², em rolos de 50m; SANTA FE; RL; 2; 102,00; 204,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

223; 012620; TNT (TECIDO NAO TECIDO), AZUL, LARGURA MINIMA DE 1,4m, GRAMATURA 60g/m², EM ROLOS DE 50m - TNT (tecido nao tecido), azul, largura minima de 1,4m, gramatura 60g/m², em rolos de 50m; SANTA FE; RL; 1; 102,00; 102,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

224; 011592; TNT (TECIDO NAO TECIDO), BRANCO, LARGURA MINIMA DE 1,4m, GRAMATURA 60g/m², EM ROLOS DE 50m - tnt (tecido nao tecido), branco, largura minima de 1,4 m, gramatura 60g/m², em rolos de 50m; SANTA FE; RL; 3; 102,00; 306,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

225; 013745; TNT (TECIDO NAO TECIDO), COR VERDE BANDEIRA - TNT (tecido nao tecido) tecido nao tecido , largura minima de 1,4m, gramatura 60g/m, em rolos de 50m na cor: verde bandeira; SANTA FE; RL; 3; 102,00; 306,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

226; 012621; TNT (TECIDO NAO TECIDO), LARANJA, LARGURA MINIMA DE 1,4m, GRAMATURA 60g/m², EM ROLOS DE 50m - tnt (tecido nao tecido), laranja, largura minima de 1,4m, gramatura 60g/m², em rolos de 50m; SANTE FE; RL; 1; 102,00; 102,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

227; 012623; TNT (TECIDO NAO TECIDO), MARROM, LARGURA MINIMA DE 1,4m, GRAMATURA 60g/m², EM ROLOS DE 50m - TNT (tecido nao tecido), marroml, largura minima de 1,4m, gramatura 60g/m², em rolos de 50m; SANTA FE; RL; 1; 102,00; 102,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

228; 013987; TNT (TECIDO NAO TECIDO), NA COR ROSA LARGURA MINIMA DE 1,4m, GRAMATURA 60g/m², EM ROLOS DE 50M - TNT (tecido nao tecido), na cor rosa, largura minima de 1,4m, gramatura 60g/m², em rolos de 50m; SANTA FE; RL; 1; 102,00; 102,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

229; 013986; TNT (TECIDO NAO TECIDO), NA COR VERMELHO, LARGURA MINIMA DE 1,4m, GRAMATURA 60g/m², EM ROLOS DE 50m - TNT (tecido nao tecido), na cor vermelho, largura minima de 1,4m, gramatura 60g/m², em rolos de 50m; SANTA FE; RL; 1; 102,00; 102,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

230; 011595; TNT (TECIDO NÃO TECIDO), VERDE, LARGURA MÍNIMA DE 1,4m, GRAMATURA 60g/m², EM ROLOS DE 50m - TNT (TECIDO NÃO TECIDO), VERDE, LARGURA MÍNIMA DE 1,4m, GRAMATURA

60g/m², EM ROLOS DE 50m; SANTA FE; RL; 1; 102,00; 102,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

231; 012624; TNT (TECIDO NAO TECIDO), VERMELHO LARGURA MINIMA DE 1,4m, GRAMATURA 60g/m², EM ROLOS DE 50m - TNT (tecido nao tecido), vermelho, largura minima de 1,4m, gramatura 60g/m², em rolos de 50m; SANTA FE; RL; 2; 102,00; 204,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

232; 013980; UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA NAO TOXICO -PESO LIQUIDO 12G - Umedecedor de dedos em pasta nao toxico -peso liquido 12g; RADEX; UN; 20; 3,65; 73,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

233; 011554; VISOR PLASTICO TRANSPARENTE, COM ETIQUETA BRANCA, PARA PASTA SUSPENSA - Visor plastico transparente, com etiqueta branca, para pasta suspensa, em caixas com 50 unidades (50 visores e 50 etiquetas); DELUCAS; CX; 30; 7,70; 231,00. Sub Total R\$ 50.299,60.

TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA – EPP, CNPJ 01.982.481/0001-40, ENDEREÇO: CELIA DE SOUZA, 432 - SAGRADA FAMILIA - BELO HORIZONTE - MG - 31030-500.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

234; 016012; AGENDA -ANO 2017, TIPO SECRETARIA, DATA/HORARIO, CAPA EM COURO SINTETICO, APROXIMADAMENTE 14 X 21 CM. - Agenda tipo secretaria, data/horario, capa em couro sintético, aproximadamente 14 x 21cm; AG; UN; 10; 25,80; 258,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

235; 009335; ALMOFADA PARA CARIMBO, EM ALGODAO, COR PRETA, TAMANHO NUMERO 02 - Almofada para carimbo, em algodao, cor preta, tamanho numero 02; RADEX; UN; 10; 3,50; 35,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

236; 013707; BALAO CANUDO, COR AMARELA, PACOTE COM 50 UNIDADES - Balao Canudo de latex, cor amarela, pacote com 50 unidades. Os baloes canudos permitem a modelagem de diversos bichinhos e figuras, ideal para montar arranjos festivos; PIC PIC; PCT; 10; 9,75; 97,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

237; 013708; BALAO CANUDO, COR AZUL, PACOTE COM 50 UNIDADES - Balao Canudo de latex, cor azul, pacote com 50 unidades. Os baloes canudos permitem a modelagem de diversos bichinhos e figuras, ideal para montar arranjos festivos; PIC PIC; PCT; 10; 9,75; 97,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

238; 013705; BALAO CANUDO, COR BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES - Balao Canudo de latex, cor vermelho, pacote com 50 unidades. Os baloes canudos permitem a modelagem de diversos bichinhos e figuras, ideal para montar arranjos festivos; PIC PIC; PCT; 10; 9,75; 97,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

239; 013706; BALAO CANUDO, COR PRETA, PACOTE COM 50 UNIDADES - Balao Canudo de latex, cor preta, pacote com 50 unidades. Os baloes canudos permitem a



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 21 de dezembro de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº796 Ticket: 79600

modelagem de diversos bichinhos e figuras, ideal para montar arranjos festivos; PIC PIC; PCT; 10; 9,75; 97,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

240; 013675; BALOES DE BORRACHA, COR AMARELA, NUMERO 09, PACOTE COM 50 UNIDADES. - Baloes de borracha, cor amarela, numero 09, ideais para decoracao de eventos e trabalhos artesanais. Produto aprovado pelo Inmetro. Composicao: latex natural, corantes atoxicos, agentes vulcanizantes. Pacote com 50 unidades; PIC PIC; PCT; 15; 11,15; 167,25.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

241; 013674; BALOES DE BORRACHA, COR AZUL, NUMERO 09, PACOTE COM 50 UNIDADES. - Baloes de borracha, cor azul, numero 09, ideais para decoracao de eventos e trabalhos artesanais. Produto aprovado pelo Inmetro. Composicao: latex natural, corantes atoxicos, agentes vulcanizantes. Pacote com 50 unidades; PIC PIC; PCT; 15; 11,20; 168,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

242; 013676; BALOES DE BORRACHA, COR BRANCA, NUMERO 09, PACOTE COM 50 UNIDADES - Baloes de borracha, cor branca, numero 09, ideais para decoracao de eventos e trabalhos artesanais. Produto aprovado pelo Inmetro. Composicao: latex natural, corantes atoxicos, agentes vulcanizantes. Pacote com 50 unidades; PIC PIC; PCT; 15; 11,20; 168,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

243; 013677; BALOES DE BORRACHA, COR LARANJA, NUMERO 09, PACOTE COM 50 UNIDADES. - Baloes de borracha, cor laranja, numero 09, ideais para decoracao de eventos e trabalhos artesanais. Produto aprovado pelo Inmetro. Composicao: latex natural, corantes atoxicos, agentes vulcanizantes. Pacote com 50 unidades; PIC PIC; PCT; 15; 11,20; 168,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

244; 013679; BALOES DE BORRACHA, COR PRETA, NUMERO 09, PACOTE COM 50 UNIDADES. - Baloes de borracha, cor preta, numero 09, ideais para decoracao de eventos e trabalhos artesanais. Produto aprovado pelo Inmetro. Composicao: latex natural, corantes atoxicos, agentes vulcanizantes. Pacote com 50 unidades; PIC PIC; PCT; 15; 11,20; 168,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

245; 013678; BALOES DE BORRACHA, COR VERDE ESCURO, NUMERO 09, PACOTE COM 50 UNIDADES. - Baloes de borracha, cor verde escuro, numero 09, ideais para decoracao de eventos e trabalhos artesanais. Produto aprovado pelo Inmetro. Composicao: latex natural, corantes atoxicos, agentes vulcanizantes. Pacote com 50 unidades; PIC PIC; PCT; 15; 11,20; 168,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

246; 013673; BALOES DE BORRACHA, COR VERMELHA, NUMERO 09, PACOTE COM 50 UNIDADES. - Baloes de borracha, cor vermelha, numero 09, ideais para decoracao de eventos e trabalhos artesanais. Produto aprovado pelo Inmetro. Composicao: latex natural, corantes atoxicos, agentes vulcanizantes. Pacote com 50 unidades; PIC PIC; PCT; 15; 11,20; 168,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

247; 011392; BASTAO DE SILICONE DE 30 CM FINO - Bastao de silicone de 30 cm fino, refil para pistola

aplicadora de cola quente, pacote com 1kg; IBEL; PCT; 12; 33,80; 405,60.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

248; 011393; BASTAO DE SILICONE DE 30 CM GROSSO - Bastao de silicone de 30 cm grosso, refil para pistola aplicadora de cola quente, pacote com 1kg; IBEL; PCT; 13; 33,80; 439,40.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

249; 013992; BORRACHA NA COR VERDE MACIA E SUA VE, APLICAVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFICIE E PARA QUALQUER GRADUACAO DE GRAFITE, APAGA LAPIS E LAPISEIRA. DIMENSOES 5,4 X 2,4X 1CM , EM CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES. - Borracha na cor verde macia e suave, aplicavel sobre diversos tipos de superficie e para qualquer graduacao de grafite, apaga lapis e lapiseira. dimensoes 5,4 x 2,4x 1cm , em caixa contendo 24 unidades; RED BOR; CX; 2; 24,85; 49,70.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

250; 000147; BORRACHA PARA LAPIS, BRANCA, MACIA, 45 X 23 X 12 MM APROXIMADAMENTE - Borracha para lapis, cor branca, macia, 45 x 23 x 12 mm aproximadamente; ZAP; UN; 4480; 0,45; 2.016,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

251; 013865; CADERNO CAPA DURA PAUTADO BROCHURA TAMANHO PEQUENO, COM 48 FOLHAS. - Caderno capa dura pautado brochura tamanho pequeno, com 48 folhas; JANDAIA; UN; 850; 2,95; 2507,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

252; 013937; CAIXA PARA ARQUIVO DESMONTAVEL, EM PLASTICO POLIONDA COM DIMENSOES MINIMAS DE 36,5 X 25 X 13,5 CM - Caixa para arquivo desmontavel em plastico polionda, com areas de picote (parte de ventilacao) de facil remocao, com parte do lacre e fechamento da caixa demarcados, com impressao da etiqueta sem borroes, com dimensoes minimasd de 36,5 x 25 x13,5 cm; POLIBRAS; UN; 310; 5,70; 1.767,00;

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

253; 013899; CANETA CORRETIVA 8ML - Facil de usar, proporcionando correcoes precisas, liquido e liberado ao pressionar o corpo, contem 8ml de corretivo a base de solvente, JOCAR, Un; 50; 7,49; 374,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

254; 000157; CANETA DESTACA TEXTO, PONTA GROSSA MEDINDO APROXIMADAMENTE 05MM, COR AMARELA. - Caneta destaca texto, ponta grossa medindo 05mm aproximadamente de comprimento, corpo medindo aproximadamente 140mm de comprimento, cor amarela. Produto multiuso a base de agua, possuindo secagem rapida; constar em embalagem as seguintes informacoes: marca, validade, selo do inmetro conforme norma vigente, dados e identificacao do fabricante; MASTERPRINT; UN; 200; 1,77; 354,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

255; 006090; CANETA HIDROCOR, 12 CORES VARIADAS, PONTA MEDIA - Caneta hidrocor, ponta media de 2 mm, estojo de plastico flexivel com 12 cores variadas, com tampa antiasfixiante; LEO LEO; JG; 24; 8,25; 198,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 21 de dezembro de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº796 Ticket: 79600

256; 004203; CARTOLINA, NA COR AMARELA, 50 X 66 CM, 150 GR - Cartolina, na cor amarela, 50 x 66 cm, 150 gr; MILPEL; UN; 200; 0,60; 120,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

257; 000485; CARTOLINA, NA COR BRANCA, 50 X 66 CM, 150 GR - Cartolina, na cor branca, 50 x 66 cm, 150 gr; MILPEL; UN; 1200; 0,60; 720,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

258; 013701; CD REGRAVEL RW- 80 MINUTOS-700MB - CD regravavel RW- 80 minutos- 700mb; MULTILASER; UN; 100; 4,89; 489,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

259; 009028; CD-ROM, VIRGEM, CAPACIDADE PARA 700 MB. - CD-ROM, virgem, para gravacao, capacidade para 80 minutos x 700 mb, 52 x, acompanhado de envelope de papel proprio para cd, com janela em acetato e aba de fechamento; MULTILASER; UN; 30; 1,69; 50,70.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

260; 000613; CORRETIVO LIQUIDO, PARA PAPEL, A BASE DE AGUA, FRASCO COM 18 MILILITROS - Corretivo liquido, para papel, a base de agua, lavavel, frascos com 18 mililitros; ECOLE; UN; 30; 2,55; 76,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

261; 012607; ESQUADRO PLASTICO 21X 45CM, EM MATERIAL TRANSPARENTE, NAO TOXICO. - Esquadro plastico 21x45 cm, em material transparente, nao toxico; WALEU; UN; 200; 1,45; 290,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

262; 011412; ESTILETE GRANDE, CABO EM PLASTICO, LAMINA EM ACO COM REPARTICOES PARA DESCARTE. - Estilete grande, cabo em plastico, lamina em aco com reparticoes para descarte; JOCAR; UN; 27; 2,55; 68,85.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

263; 000204; EXTRATOR PARA GRAMPOS, METAL CROMADO, TIPO ESPATULA, 14,5 CM - Extrator para grampos, metal cromado, tipo espatula, 14,5cm; CARBRINK; UN; 50; 2,15; 107,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

264; 011459; FITA CORRETIVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,2 MM X 8 METROS - Fita corretiva, medindo aproximadamente 4,2 mm x 8 metros; JOCAR; UN; 186; 8,10; 1506,60.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

265; 016009; FITA PARA IMPRESSORA DE PREENCHER CHEQUE CMI 600 HC - PRETA - FITA PARA IMPRESSORA DE PREENCHER CHEQUE CMI 600 HC - PRETA; CLASSIC; UN; 10; 11,90; 119,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

266; 011601; FORMULARIO CONTINUO DE HOLERITE, LAB 2 COM BLOQUEIO, 2 VIAS, 210MM x 140MM, MICROSERRILHADO, PARA IMPRESSORA DE 80 COLUNAS - Formulário contínuo de holerite, lab 02 com bloqueio, 2 vias, 210mm x 140mm, microserrilhado, para impressora de 80 colunas, caixa com 3000 jogos. a embalagem deve conter nome, descricao completa e quantidade do produto; MOORE; CX; 6; 350,00; 2.100,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

267; 002032; FORMULARIO CONTINUO, SEM IMPRESSÃO, 80 COLUNAS, COR BRANCA, 1 VIA, EM PAPEL 56 G/M2, FORMATO 240 X 280 MM, COM MICROSERRILHA, CAIXA COM 3000 FOLHAS - FORMULARIO CONTINUO, SEM IMPRESSÃO, 80 COLUNAS, COR BRANCA, 1 VIA, EM PAPEL 56 G/M2, FORMATO 240 X 280 MM, COM MICROSERRILHA, CAIXA COM 3000 FOLHAS; DATAPEL; CX; 14; 114,00; 1.596,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

268; 011606; GIZOES DE CERA, TAMANHO JUMBO, ATOXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES, MAIS 3 CORES EXTRAS - Gizoes de cera, tamanho jumbo, atoxico, caixa com 12 unidades, mais 3 cores extras; F.CASTELL; CX; 327; 6,30; 2.060,10.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

269; 007246; GRAMPEADOR PARA PAPEL, PARA GRAMPOS TIPO 24/8,24/10,23/8,23/10, 23/13 - Grampeador para papel, para grampos 24/8,24/10,23/8,23/10, 23/13, em estrutura metalica, com capacidade para grampear ate 100 folhas; STAPS; UN; 26; 70,00; 1.820,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

270; 012626; GRAMPEADOR TAPECEIRO, ALTA PRESSAO, CORPO EM ACO - Grampeador tapeceiro, alta pressao, corpo em aco, controle de pressao na mola, para grampos retos de 4 mm a 14mm, grampos U de 10 a 12mm, grampos T de 10 a 14mm; GRAMPLINE; UN; 6; 77,00; 462,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

271; 012583; GRAMPEADOR TIPO ALICATE, PARA PAPEL, PARA GRAMPO TIPO 24/6 OU 26/6 - Grampeador tipo alicate, para papel, grampeia ate 20 folhas, para grampo tipo 24/6 ou 26/6; GENIAL; UN; 43; 46,00; 1.978,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

272; 004221; GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TRATAMENTO ANTI - FERRUGEM, TAMANHO 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES - Grampo para grampeador, galvanizado, tratamento anti - ferrugem, tamanho 26/6, caixa com 5000 unidades; CIS; CX; 117; 4,45; 520,65.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

273; 000207; GRAMPO PARA GRAMPEADOR, NIQUELADO, 9/10, CAIXA COM 5000 UNIDADES - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, NIQUELADO, 9/10, CAIXA COM 5000 UNIDADES; ACC; CX; 10; 22,40; 224,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

274; 009857; GRAMPO PARA GRAMPEADOR, NIQUELADO, 9/14, CAIXA COM 5000 UNIDADES - Grampo para grampeador, niquelado, 9/14, caixa com 5000 unidades; ACC; CX; 20; 27,20; 544,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

275; 013953; GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO 23/13, CAIXA COM 5000 UNIDADES - Grampo para grampeador, galvanizado 23/13, caixa com 5000 unidades; BRW; CX; 20; 27,50; 550,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 21 de dezembro de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº796 Ticket: 79600

276; 011511; GRAMPO TRILHO METALIZADO 80MM, CAIXA COM 50 JOGOS. - Grampo trilho metalizado 80mm, caixa com 50 jogos; BRW; CX; 79; 11,00; 869,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

277; 013682; GRAMPO TRILHO PLASTICO BRANCO 80MM- PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES - Grampo trilho plastico branco 80mm para 200 folhas para pasta suspensa; DELLO; PCT; 25; 14,40; 360,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

278; 000478; LIVRO PARA ATAS, FORMATO OFICIO , COM 100 FLS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE. - Livro para atas, formato officio , com 100 fls numeradas tipograficamente; PAGINA; BRASIL; UN; 48; 12,50; 600,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

279; 011512; LIVRO PARA ATAS, FORMATO OFICIO , COM 200 FLS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE. - Livro para atas, formato officio , com 200 fls numeradas tipograficamente; PAGINA BRASIL; UN; 20; 22,35; 447,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

280; 000197; LIVRO PARA PROTOCOLO, FORMATO 22 X 16 CM APROXIMADAMENTE, COM 100 FOLHAS NUMERADAS - Livro para protocolo, formato 22 x 16 cm aproximadamente, com 100 folhas numeradas; GRIFE; UN; 7; 10,50; 73,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

281; 005766; MASSA PARA MODELAR, INODORA, QUE NAO RESSECA, ATOXICA, A BASE AMIDO PESO 180 G, CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS. - Massa para modelar, inodora, que nao resseca, atoxica, a base de amido, peso 180 g, caixa com 12 cores sortidas; INJEX PEN; CX; 624; 4,25; 2.652,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

282; 005764; PAPEL CARTAO COR AMARELO, 48 X 66 CM - Papel cartao cor amarelo, 48 x 66 cm

MILPEL; UN; 80; 1,10; 88,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

283; 005761; PAPEL CARTAO COR AZUL, 48 X 66 CM - Papel cartao cor azul, 48 X 66 cm; MILPEL; UN; 60; 1,10; 66,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

284; 013471; PAPEL CARTAO COR LARANJA, 48 X 66 CM - papel cartao cor laranja, 48 X 66cm; MILPEL; UN; 70; 1,10; 77,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

285; 011494; PAPEL CARTAO COR MARRON, 48 X 66 CM - Papel cartao cor marron, 48 X 66 cm; MILPEL; UN; 70; 1,10; 77,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

286; 011493; PAPEL CARTAO COR PRETO, 48 X 66 CM - Papel cartao cor preto, 48 X 66 cm; MILPEL; UN; 70; 1,10; 77,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

287; 005763; PAPEL CARTAO COR VERDE, 48 X 66 CM. - Papel cartao cor verde, 48 X 66 cm; MILPEL; UN; 70; 1,10; 77,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

288; 008656; PAPEL CARTAO COR VERMELHO, 48 X 66 CM - Papel cartao cor vermelho, 48 X 66 cm; MILPEL; UN; 70; 1,10; 77,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

289; 011557; PASTA CLASSIFICADORA - Pasta classificadora tamanho officio produzida em cartolina 480g/m, com lombo regulavel e grampo, para ate 500 folhas sulfite 75g/m; DELLO; UN; 550; 4,65; 2.557,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

290; 013889; PASTA PLASTICA COM PRESILHA TIPO ROMEU E JULIETA, ESPESSURA - Pasta palstica com presilha plastica, tipo Romeu e Julieta, ideal para arquivamento de documentos, na espessura 0,35mm x245 largura e 340mm altura, na cor transparente; ACP; UN; 30; 2,55; 76,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

291; 011561; PASTA PLASTICA EM L, TAMANHO OFICIO, CORES SORTIDAS - Pasta plastica em l, tamanho officio, cores sortidas; ACP; UN; 170; 0,99; 168,30.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

292; 013979; PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO - Pasta plastica transparente com elastico, tamanho 233mm x 348mm; ACP; UN; 80; 2,45; 196,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

293; 000177; PASTA SANFONADA TAMANHO OFICIO - Pasta sanfonada tamanho officio, com divisorias para arquivos e documentos, com no minimo 12 divisoes, fechamento com elastico, acompanha mini etiquetas em papel cartao para identificacao das divisorias; ACP; UN; 15; 23,45; 351,75.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

294; 013991; PLACA E.V.A. COM DIMENSOES 600 MM X 400 MM X 2 MM, COR CINZA - Placa E.V.A. com dimensoes 600mm x 400 mm x 2 mm, cor cinza; TUBFLEX; UN; 40; 3,05; 122,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

295; 011527; PLACA E.V.A., AMARELO, COM DIMENSOES 600mm x 400mm x 2mm - Placa E.V.A., amarelo, com dimensoes 600mm x 400mm x 2mm; TUBFLEX; UN; 40; 3,05; 122,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

296; 011539; PLACA E.V.A., AZUL CLARO, COM DIMENSOES 600mm x 400mm x 2mm - Placa E.V.A., azul claro, com dimensoes 600mm x 400mm x 2mm; TUBFLEX; UN; 40; 3,05; 122,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

297; 011530; PLACA E.V.A., AZUL ESCURO, COM DIMENSOES 600mm x 400mm x 2mm - Placa E.V.A., azul escuro, com dimensoes 600mm x 400mm x 2mm; TUBFLEX; UN; 40; 3,05; 122,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

298; 011541; PLACA E.V.A., BEGE, COM DIMENSOES 600mm x 400mm x 2mm - Placa E.V.A., bege, com dimensoes 600mm x 400mm x 2mm; TUBFLEX; UN; 40; 3,05; 122,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

299; 011529; PLACA E.V.A., BRANCO, COM DIMENSOES 600mm x 400mm x 2mm - Placa E.V.A.,



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 21 de dezembro de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº796 Ticket: 79600

branco, com dimensoes 600mm x 400mm x 2mm; TUBFLEX; UN; 40; 3,05; 122,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

300; 011540; PLACA E.V.A., LARANJA, COM DIMENSOES 600mm x 400mm x 2mm - Placa E.V.A., laranja, com dimensoes 600mm x 400mm x 2mm; TUBFLEX; UN; 40; 3,05; 122,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

301; 011535; PLACA E.V.A., LILAS, COM DIMENSOES 600mm x 400mm x 2mm - Placa E.V.A., lilas, com dimensoes 600mm x 400mm x 2mm; TUBFLEX; UN; 40; 3,05; 122,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

302; 011533; PLACA E.V.A., MARROM, COM DIMENSOES 600mm x 400mm x 2mm - Placa E.V.A., marrom, com dimensoes 600mm x 400mm x 2mm; TUBFLEX; UN; 40; 3,05; 122,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

303; 013492; PLACA E.V.A., PINK, COM DIMENSOES 600MM x 400MM x 2MM - Placa E.V.A., pink, com dimensoes 600mm x 400mm x 2mm; TUBFLEX; UN; 40; 3,05; 122,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

304; 011537; PLACA E.V.A., PRETO, COM DIMENSOES 600mm x 400mm x 2mm - Placa E.V.A., preto, com dimensoes 600mm x 400mm x 2; TUBFLEX; UN; 40; 3,05; 122,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

305; 011583; PLACA E.V.A., ROSA, COM DIMENSOES 600mm x 400mm x 2mm - Placa E.V.A., rosa, com dimensoes 600mm x 400mm x 2mm; TUBFLEX; UN; 40; 3,05; 122,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

306; 011536; PLACA E.V.A., ROXO, COM DIMENSOES 600mm x 400mm x 2mm - Placa E.V.A., roxo, com dimensoes 600mm x 400mm x 2mm; TUBFLEX; UN; 40; 3,05; 122,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

307; 011532; PLACA E.V.A., VERDE BANDEIRA , COM DIMENSOES 600MM X 400MM X 2MM - Placa E.V.A., verde bandeira , com dimensoes 600mm x 400mm x 2mm; TUBFLEX; UN; 40; 3,05; 122,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

308; 011534; PLACA E.V.A., VERMELHO, COM DIMENSOES 600mm x 400mm x 2mm - Placa E.V.A., vermelho, com dimensoes 600mm x 400mm x 2mm; TUBFLEX; UN; 40; 3,05; 122,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

309; 004163; PORTA CANETAS/CLIPES/LEMBRETES (3 EM 1), EM POLIESTIRENO, RETANGULAR - Porta canetas/clipes/lembretes (3 em 1), em poliestireno, retangular com aproximadamente 228mm x 65mm x 90mm; WALEU; UN; 23; 17,90; 411,70.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

310; 000195; PRANCHETA MANUAL, TAMANHO OFICIO, EM ACRILICO, LISA, TRANSPARENTE, COM PRENDEDOR DE FOLHAS - Prancheta manual, tamanho oficio, em acrilico transparente, com prendedor de folhas e superficie lisa; CARBRINK; UN; 5; 13,50; 67,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

311; 000199; REGUA EM POLIESTIRENO 30 CM - Regua em poliestireno , comum, escala milimetrada, 30 cm, transparente; BANDEIRANTES; UN; 810; 1,60; 1.296,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

312; 013951; SACO PLASTICO TRANSPARENTE, TAMANHO A4 - Saco plastico transparente, tamanho a 4, 0,15 mm, 4 furos, pacote contendo 50 unidades; SCP; PCT; 8; 14,40; 115,20.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

313; 014920; SUPORTE PARA CPU, COM RODIZIOS - Suporte para CPU em Poliestileno, com regulagem de largura e rodinhas. Medidas: 34 x 22 x 10 cm; FORCELINE; UN; 13; 75,00; 975,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

314; 009735; SUPORTE PARA FITA ADESIVA, EM PLASTICO RIGIDO, 21 X 6 X 7 CM. - Suporte para fita adesiva, em plastico rigido, 21 x 6 x 7 cm; WALEU; UN; 10; 25,20; 252,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

315; 013897; TELA EM ALGODAO PARA PINTURA, NA MEDIDA 30 X40cm - Medida 30x40, Com aplicacao de resinas acrilicas, Madeira de reflorestamento, Tecido em algodao cru, Compativel com tinta acrilica e a oleo; ARTELA; UN; 20; 11,00; 220,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

316; 011585; TINTA GUACHE COM 6 CORES, EMBALADAS EM FRASCOS INDIVIDUAIS DE 15ml - Tinta guache, embaladas frascos de 15ml, lavavel, nao toxica, caixa com 6 unidades; EVIDENT; CX; 724; 3,05; 2.208,20.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

317; 000163; TINTA PARA CARIMBO COR AZUL, FRASCO COM 40 MILILITROS. - Tinta para carimbos cor azul, frasco com 40 mililitros; RADEX; FR; 14; 3,70; 51,80.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

318; 000165; TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, FRASCO COM 25 MILILITROS. - Tinta para carimbo, cor preta, frasco com 25 mililitros; RADEX; FR; 4; 3,70; 14,80.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

319; 016046; TINTA REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO - EMBALAGEM DE 200 ML TINTA NA COR AZUL - TINTA REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO - EMBALAGEM DE 200 ML TINTA NA COR AZUL; GENIAL; UN; 60; 42,00; 2.520,00.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

320; 011522; TONER PARA IMPRESSORA TIPO LASERJET, MODELO HP 85A (HP CE285A), PRETO, ORIGINAL - Toner para impressora tipo laserjet, modelo hp 85a (hp ce285a), preto, original do fabricante, 100% novo, lacrado de fabrica, com validade minima de 12 meses contados a partir da data de entrega e com identificacao do fornecedor na embalagem; HP; UN; 205; 334,50; 68.572,50. Sub Total R\$ 112.798,10.

ZEFA COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA, CNPJ 05.230.944/0001-79, ENDEREÇO: SAO PAULO, LJ 03 E



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 21 de dezembro de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº796 Ticket: 79600

04, 56 - CENTRO - POCOS DE CALDAS - MG - 37701-012.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

321; 013983; CARTUCHO HP 662 DE TINTA COLORIDA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP DESKJET INK ADVANTAGE(ORIGINAL) - Cartucho hp 662 de tinta colorida para impressora multifuncional hp deskjet ink advantage (original); HP; Un; 6; 41,75; 250,50.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

322; 011519; TONER PARA IMPRESSORA TIPO LASERJET, MODELO HP 36A (HP CB436A), PRETO, ORIGINAL - Toner para impressora tipo laserjet, modelo hp 36a (hp cb436a), preto, original do fabricante, 100% novo, lacrado de fábrica, com validade minima de 12 meses contados a partir da data de entrega e com identificacao do fornecedor na embalagem; HP; Un; 96; 337,00; 32.352,00. Sub Total R\$ 32.602,50. Total Geral R\$ 501.761,37. Aberta a possibilidade de apresentação de recursos não houve manifestação de interpor recurso, desistindo todas as empresas licitantes dos prazos recursais, concordando todos com o procedimento do certame e nada tendo a questionar sob qualquer atitude. Ae empresas Ricardo Gonçalves Itapira –ME, D F Astolpho e Irineu Valentim Tonelotto deixaram a sessão por motivos particulares deixando a declaração de desistência de recursos. Nesta ocasião a pregoeira realiza a devolução dos envelopes de documentos de habilitação da empresa Inforgeo Tecnologia de Comercio LTDA não declarada vencedora. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada pela pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e licitantes presentes que o desejarem. Ana Paula M. Conesa – Pregoeira, Regiane M. de Lima – Membro, Maria Gabriela T. Oliveira – Membro, Francisco Carlos Siqueira – Representante, Franco e Frenhan Eq. e Sup. Inf. Ltda ME – Representante, Inforgeo Tecnologia de Comercio Ltda – Representante, Lucas J. Oliveira – Representante, Mac Suprimentos e Material de Escritorio Ltda – ME – Representante, Masterinfor Comercial e Serviços Ltda ME. – Representante, Trana Papelaria e Suprimentos Ltda – EPP – Representante, Zefa comercio de eletronicos Ltda – Representante.

Sequencia; Item; Descrição; Marca; Unidade; Quantidade; Valor Unitário R\$; Valor Total R\$.

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 00091/2016, Pregão Presencial nº 00030/2016, tendo como objeto Aquisição de veículo zero quilômetro com capacidade mínima de 14 lugares para passageiros e um para o motorista, destinado a Secretaria Municipal de Educação deste município para que a ADJUDICAÇÃO nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos.

Determino que seja dada ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 21 de dezembro de 2016.

ROVILSON EDIVINO FERREIRA
Prefeito Municipal

VIII) Atos Oficiais

DECRETO Nº 941, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2016.

Abre crédito adicional suplementar no orçamento municipal do corrente exercício, e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições legais e de conformidade com a Lei Municipal nº 1.162 de 20 de Novembro de 2015.

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto pelo Poder Executivo Municipal, no presente exercício e no orçamento corrente, o crédito suplementar abaixo especificados, ampliando-se na dotação abaixo o respectivo valor indicado:

02.02.01.04.122.5014.4010.3190.11.00-56 Fonte 100	R\$ 3.400,00
02.02.01.04.122.5014.4010.3190.13.00-57 Fonte 100	R\$ 4.800,00
02.02.01.04.122.5014.4015.3390.39.00-66 Fonte 100	R\$ 3.000,00
02.02.01.04.128.5016.4013.3390.18.00-75 Fonte 100	R\$ 300,00
02.02.05.04.122.5014.4025.3190.11.00-143 Fonte 100	R\$ 13.500,00
02.02.07.17.512.5029.4034.3190.11.00-190 Fonte 100	R\$ 4.200,00
02.02.07.17.512.5029.4034.3190.13.00-191 Fonte 100	R\$ 670,00
02.05.01.08.244.5044.4069.3190.13.00-388 Fonte 100	R\$ 120,00
02.04.02.10.305.5041.4056.3390.30.00-342 Fonte 150	R\$ 1.400,00
TOTA	R\$ 31.390,00

Art. 2º A abertura dos crédito adicional suplementar constantes no art. 1º, deverá ser reduzida das dotações aqui indicadas, nos seguintes valores apontados:

02.01.01.04.122.5010.4002.3190.11.00-20 Fonte 100	R\$ 500,00
02.02.01.04.122.5014.4010.3390.30.00-59 Fonte 100	R\$ 8.000,00
02.02.01.04.122.5014.4010.3390.39.00-64 Fonte 100	R\$ 3.000,00
02.02.03.13.392.5018.4017.3190.11.00-92 Fonte 100	R\$ 4.800,00
02.02.03.13.392.5018.4017.3190.13.00-93 Fonte 100	R\$ 1.600,00
02.02.03.13.392.5018.4018.3390.36.00-102 Fonte 100	R\$ 1.000,00
02.02.03.27.812.5019.4019.3390.39.00-113 Fonte 100	R\$ 2.793,01
02.03.05.12.364.5038.4048.3190.11.00-293 Fonte 100	R\$ 6.322,43
02.03.05.12.364.5038.4048.3190.13.00-294 Fonte 100	R\$ 1.074,56
02.04.02.10.305.5041.4056.3390.39.00-346 Fonte 150	R\$ 1.000,00
02.04.02.10.305.5041.4056.3390.32.00-343 Fonte 150	R\$ 400,00
02.05.01.08.244.5044.4069.3190.11.00-387 Fonte 100	R\$ 900,00
TOTAL	R\$ 31.390,00



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 21 de dezembro de 2016. **Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013.** Edição nº796 Ticket: 79600

Art. 3º O presente decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Albertina-MG, 20 de dezembro de 2016.

Rovilson Edivino Ferreira
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 4.614/2016

O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as Leis em vigor, e em especial com o art. 33, inciso II alínea "a" da Lei Orgânica Municipal RESOLVE:

Art. 1º Fica concedido férias regulamentares, a(o) servidor(a) NILZELEI DA SILVA OLIVEIRA, ocupante do cargo efetivo de OPERÁRIO de 21/12/2016 a 19/01/2017, referente ao período aquisitivo 21/12/2015 a 20/12/2016, a partir desta data.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal Albertina, 20 de Dezembro de 2016.

Rovilson Edivino Ferreira
Prefeito Municipal

IX) Concursos Públicos

Não há publicação.

X) Publicações Diversas

Não há publicação.

XI) Poder Legislativo

Não há publicação.
